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Tegevusaruanne

Tegevuse alused, liikmeskond ja juhtimine

Organisatsiooni eesmärgiks on laste õiguste, arengu ja huvide kaitsmine kooskõlas ÜRO Lapse
Õiguste konventsiooniga ja Eesti Vabariigi lastekaitse seadusega.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus põhineb kodanikualgatusel ja tegutsetakse avalikes huvides.
Sillamäe Lastekaitse Ühing on 9. detsembril 1989 aastal asutatud Eesti Suurperede Ühingu
õigusjärglane.

Sillamäe Lastekaitse Ühing on alates 1990. aastast on Lastekaitse Liidu liige ja kuulub ainsa
muukeelse organisatsioonina EKAKi ühiskomisjoni (alatest 2012a.), on Euroopa vaesusevastaste
organisatsioonide (EAPN) võrgustiku liige (liige alatest 2010a.), Anna Lindh Foundation Eesti
(liige alatest 2007a.) võrgustiku liige ja omab konsultatiivset staatust ÜRO majandus- ja
sotsiaalkomisjoni (ECOSOC) juures (alatest 2014) ja oktoobris 2015 a. Arengukoostöö Ümarlaua
liikmena, alatest märtsist 2018 a. Euroopa (AMATEO) kultuurivõrgustiku liikmena ning alatest
oktoobrist 2018 a. Eesti Noorteühenduste Liidu (ENL) täisliikmena.
Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse üldpõhimõtted

Sillamäe Lastekaitse Ühing:

• väärtustab iga last
• lähtub lapse ja noorte huvidest
• väärtustab lapse parima kasvukeskkonnana perekonda
• toetab oma tegevusega lapse ja noorte osalust
• on avatud uutele ideedele
Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevuse põhisuunad

Organisatsioon

Liikmete võimestamine eestkoste ja praktilise tegevuse teostamiseks kohalikul tasandil, kohalikest
vajadustest lähtuvalt ja kohaliku omavalitsusega koostöös.

Valdkond

Sillamäe Lastekaitse Ühing jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse valdkonnas toimuvat. Juhib
tähelepanu lapse õiguste rikkumistele, teeb ettepanekuid olukorra parandamiseks. Pakub välja ja
viib ellu uusi algatusi laste, noorte ja perede toetamiseks.

Ühiskond

Lapse ja noore õigustest teavitamine ja ühiskonna väärtushinnangute ja hoiakute kujundamine lapse
ja noore õiguste paremaks tagamiseks.

Strateegilised eesmärgid ja põhitegevused on

Sillamäe Lastekaitse Ühingu strateegilised eesmärgid ja nende saavutamiseks vajalikud
põhitegevused on järgmised:

1. liitumine Lastekaitse Liidu ja noorsootöö programmidega

ühiste seisukohtade väljakujundamine organisatsiooni siseselt arutelude ja tõhustatud
infoliikumise kaudu;

toimiva süsteemi loomine info kogumiseks ja analüüsimiseks laste olukorrast.

2. laste õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele

spetsialistide koolitus;

avalikkusele suunatud selgitustöö;

teabematerjalide ja erialakirjanduse väljaandmine.
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3. lapse ja noore mitmekülgse arengu toetamine edukaks toimetulekuks igapäevaelus

toimiva mehhanismi loomine laste arvamuse väljaselgitamiseks ja laste kaasamiseks oma
tegevuse kavandamisse;

uute algatuste ja ideede pakkumine ning elluviimine, mis aitavad kaasa vanemliku
kasvatuspraktika tõhustamisele koostöö edendamine laste- ja noorteorganisatsioonidega.

4.sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ja noortega seotud organisatsioonidega Eestis ja
välismaal

koostöövõrgustiku loomine ja tugevdamine laste- ja noorteorganisatsioonidega;

liitumine koostööpartnerite ja võrgustikute algatuste ja projektidega (Green Habito, Anna Lindh
Foundation, EuroMeduc, EAPN, AMATEO, Peace Child International, erinevad võrgustikud
Läänemere, Põhjamaa, Vahemere regioonidest jt.);

5. organisatsiooni pideva arengu tagamine

koostöö tõhustamine siseriiklikul ja rahvusvahelisel tasandil partneritega, kelle kohustus ja/või
huvi on panustada lapsesõbralikuma ühiskonna kujundamisse (koostöö omavalitsuste liitudega,
MTÜ- dega, avaliku sektoriga, rahvusvaheliste partnerorganisatsioonidega Taanist, Soomest,
Rootsist, Norrast, Islandilt, UKst, Kreekast, Hispaaniast, Saksamaalt, Prantsusmaalt, Belgiast,
Hollandist, Lätist, Leedust, USAst ning Vahemereriikidest (Morokkost, Tuneesist ja Egiptusest)
ja muu riikidest. Osalemine ELi koostöövõrgustikes) ning arengukoostöö edendamine Briti
Nõukoguga, Põhjamaade Ministrite Nõukoguga, Euroopa Komisjoniga, Asia-Euroopa Fondiga,
NATOga, Euroopa Nõukoguga, Anna Lindh Fondiga, Saksa-Balti Fondiga, Euroopa Nõukogu
Põhja-Lõuna keskus ja ÜRO agentuuridega (UNHCR, UNICEF, UNEP, UNDP jt);

pideva mitmetasandilise (juhtkond, bürootöötajad, liikmeskond ja partnerid/toetajad)
arendustegevuse tagamine (Organisatsiooni põhiväärtuste sõnastamine, organisatsiooni tegevuse
mõju hindamise süsteemi väljatöötamine, töötajate motivatsioonisüsteemi väljatöötamine,
suhtekorraldusstrateegia, imago kujundus).

Sillamäe Lastekaitse Ühingu tegevus on seotud ja eesmärgistatud LÕK põhimõtete järgimisega
ning artiklites sätestatuga. ÜRO lapse õiguste konventsioon lähtub põhimõttest, et lisaks
vanematele on ka ühiskonnal kohustus tagada ja igati kaasa aidata laste põhivajaduste
rahuldamisele ning pakkuda tuge lapse isiksuse, annete ja võimete arenguks. Eesti Vabariik,
ühinedes konventsiooniga võttis endale kohustuse need nõuded ellu viia. Laste olukorra kohta teabe
kogumine ning selle analüüsimine võimaldab selgunud probleemide põhjal teha ettepanekuid
lahendusteede leidmiseks.
Sillamäe Lastekaitse Ühingu liikmeskonda kuulub 308 füüsilist isikut. Organisatsiooni juhtimine
ja arendus toimib kolmetasandilises tegevuses (strateegiline juhtimine, igapäevane
organisatsioonitöö ja tegevuste juhtimine ning rakenduslik töö, mis on seotud projektides püstitatud
eesmärkide saavutamisega).

Sillamäe Lastekaitse Ühing (SSCW) on pidanud korralised koosolekuid 31.01., 28.02., 28.03., 
25.04., 30.05., 27.06., 08.08., 24.08., 25.09., 31.10., 19.11., 16.12.2025. Koosolekutel käsitletud 
teemad on hõlmanud peamiselt Sillamäe Lastekaitse Ühingu valdkondade ja organisatsiooni 
arendamise küsimust aga ka Lastekaitse Liidu, Ida-Virumaa Kodanikuühiskonna Võrgustiku ning 
Harjumaa, Ida-Viru ja teistest piirkondadest sotsiaalpartnerite 2025.a. tegevusvaldkondade ja 
programmide ning teiste koostööpartnerite/võrgustike tegevusega seonduvat, rahvusvahelise 
koostöö teemat Euroopa Liidu, Põhjamaad,- Vahemere- ja Euroopa-Ameerika, Aasia-Euroopa 
piirkondades, säästva arengut, kodanikuühiskonda, rohe-ja digipööret, kogukonna säilenõtkus, 
Jätkusuutlike toidusüsteemide, meediapädevus, laste- ja noorte vaba aja sisustamise ja huvikaitse 
temaatikat, lastekaitseliikumise, poliitikakujundamisse ning noorte osalusse ja temaatilisi üritusi ja
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koostöötegevusi, seminare ja konverentse (s,h. ka riiklikul ja rahvusvahelisel tasemel), SSCW
programmide teemadel ja nendel osalemist, organisatsiooni tegevuste rahastamisega seonduvaid
küsimusi, EKAKi komisjoniga seonduvaid küsimusi, noorte osaluse edendamise küsimust, avalike
suhete ja äri partnerite koostöö temaatikat ning üldkogu ettevalmistusega ja läbiviimisega
seonduvaid küsimusi.
Sillamäe Lastekaitse Ühingu nõukogu esimeheks on Stepan Bondarenko ning tegevjuhiks on Irina
Golikova, bürootöötajate koosseisus: Irina Golikova, Vassili Golikov ja Michael Kavuklis,
Valdkonna- ja projektijuhid ning praktikandid/vabatahtlikud projektide/organisatsiooni juures olid
Anna Liza Starkova, Daina Arfanova, Laura Rajala, Anton Pilitsin, Ingrid Raudsepp ja teised.

Töötasude üldsumma 2025. aastal moodustas koos sotsiaalmaksu ja töötuskindlustusmaksega 30
286 eurot (eelmisel aastal 29193 eurot). Töölepingu alusel on arvestatud 30 286 eurot (eelmisel
aastal 29193 eurot) ja töövõtulepingute alusel on arvestatud 0 eurot (eelmisel aastal 0 eurot).

Kokku 2025 aastal otseselt võttis osa Sillamäe Lastekaitse Ühingu projektides, koolitustest ja
üritustes 2034 inimest, lisaks neile oli Ühingu pea veebilehe koos projekti ja allehetedega
www.sscw.ee (conference.sscw.ee, unsdg.ee, youthadvocacy.eu, food.sscw.ee genderjourney.eu,
democracy.sscw.ee inclusiveurope.eu, loovus.sscw.ee, foorum.sscw.ee, meedia.sscw.ee jt)
unikaalseid külastajaid kokku 60 378.

 

AASTA TEGEVUS

Sillamäe Lastekaitse Ühing tegevus on 2025 aastal jaotatud nelja erineva valdkonna vahel.

Liitumine Lastekaitse Liidu programmide ja projektidega

Eesmärgipõhine programmide teostamine projektitegevuse raames

Koostöö - kohalik ja rahvusvaheline

Organisatsiooni arendamine

1. LIITUMINE LASTEKAITSE LIIDU
PROGRAMMIDE JA PROJEKTIDEGA
Valdkonna üldine eesmärk on aidata kaasa ühiskonna kujundamisele, kus lapse inimõigused on
teadvustatud ja tunnustatud ning lapsi puudutavate poliitkate ja strateegiate vastuvõtmisel on
esikohale seatud laste huvid ja vajadused. SLÜ on edendab aktiivset koostööd Lastekaitse Liidu ja
teiste laste- ning noorsootööorganisatsioonidega ja jälgib laste õiguste tagamise ja lastekaitse
valdkonnas toimuvat ning juhib tähelepanu lapse õiguste rikkumistele ja teeb ettepanekuid olukorra
parandamiseks.
Tegevused:

Kasvama koos 2025

Projekti peaeesmärk oli propageerida positiivset perekasvatust vanemate ja laste omavahelises
koostöös, arendada ja tugevdada peremudelit ning seeläbi lapse arengut toetavat kasvukeskkonda.
Projekti tegevused viidi ellu koostöös laste, noorte ja lapsevanematega läbi erinevate koolituste,
seminaride ja praktiliste tegevuste, mille eesmärk oli toetada laste ja perede teadmiste, oskuste ja
koostöövõime arengut.

Otsesed eesmärgid

Edendada laste ja nende vanemate omavahelist koostööd;

Tutvustada lastekaitse konventsiooni ning lapse õigusi ja kohustusi;

Tugevdada lastevanemate ning laste/noorte vaimset tervist ja perede kriisivalmidust;

http://www.sscw.ee/
http://www.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee
http://unsdg.ee
http://youthadvocacy.eu
http://food.sscw.ee
http://genderjourney.eu
http://democracy.sscw.ee
http://inclusiveurope.eu
http://loovus.sscw.ee
http://foorum.sscw.ee
http://meedia.sscw.ee
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Viia läbi vanematele ja lastele suunatud digi- ja teadlikkuse tõstmise seminare vastavalt nende

arenguvajadustele ja positiivse vanemluse põhimõtetele;

Korraldada praktilisi tegevusi (koolitus ja suvekool), mis arendavad lastevanemate ja laste

võimekust olla aktiivsed kogukonna liikmed ning toetavad praktiliste oskuste arengut (esmaabi,

kommunikatsioon, koostööoskused, ühistegevused).

Projekti tegevuste jooksul keskenduti laste ja nende vanemate omavahelise koostöö ja
teineteisemõistmise suurendamisele seoses geopoliitiliste muutuste mõjuga noortele ja
lapsevanematele, eriti vaimse tervise, toimetuleku, turvatunde ja majandusliku vastupidavuse
teemadel. Lisaks seminaride ja koolituste vormis jagati praktilist informatsiooni riigi poolt
pakutavate tugivõimaluste, laste õiguste ning toetavate kasvatusmeetodite kohta.

Projekti sihtgrupp

Projekti kaasati kokku 11 peret (vanemad ja lapsed) ning 25 last. Projekti tegevuste jooksul oli
osalejate arv suurem kui esialgu planeeritud. Kaasatud olid vähemkindlustatud pered, lapsed
lasteaedadest ja koolidest ning kogukonna liikmed erinevate ühistegevuste ja lastekaitsepäeva
tegevuste kaudu. Kokku osales projekti tegevustes otseselt 42 inimest, sealhulgas lapsevanemad,
noored, spetsialistid ja kogukonna liikmed.

Tegevuste lühikirjeldus

III Suvekooli raames, mis toimus 22.–24.08.2025 Toila Spa Hotellis, viidi läbi koolitus teemal
„Positiivne vanemlus on lapse arengu ja turvatunde vundament“, mida viisid läbi Irina Golikova
Sillamäe Lastekaitse Ühingust ning Julia Forstiman Narva Lastekaitse Ühingust. Koolituse eesmärk
oli toetada laste, noorte ja lapsevanemate teadlikkust positiivse vanemluse, turvalise
kasvukeskkonna, kogukondliku toetuse ja noorte heaolu olulisusest. Koolituse käigus käsitleti lapse
arengut toetavaid vanemlusoskusi, usaldusliku suhtlemise tähtsust ning lapse õiguste ja kohustuste
tasakaalu tänapäeva kiiresti muutuvas ühiskonnas. Lisaks toimusid praktilised arutelud
lastevanemate ja noortega laste õiguste, kohustuste, omavahelise suhtlemise ning noorte heaolu
teemadel spetsialistide juhendamisel. Arutelude käigus said osalejad jagada oma kogemusi,
tõstatada igapäevaseid murekohti ning otsida ühiselt võimalikke lahendusi. Eraldi tähelepanu
pöörati sellele, kuidas tugevdada koostööd noorte, lapsevanemate, kogukonna ja spetsialistide vahel
ning kujundada toetavat ja hoolivat keskkonda laste arenguks. Pärast arutelusid toimus noorte
arutelu teemal „Noorte heaolu edendamine läbi noorte osaluse ja kaasamise tagamise“, kus noored
arutasid aktiivse osaluse, kogukondliku toetuse ja turvalise suhtluskeskkonna olulisust. Noortel oli
võimalus avaldada oma arvamust ning teha ettepanekuid, kuidas parandada noorte kaasamist ja
toetada nende heaolu kogukonnas. Suvekoolis osales 52 inimest.
19.09.2025 toimus koolitus-seminar „Arendades XXI sajandi oskused, positiivset vanemlust
ja vastupanuvõimet“, mille eesmärk oli tõsta laste, noorte ja lapsevanemate teadlikkust XXI
sajandi oskuste, positiivse vanemluse, koostöö ja kogukondliku vastupanuvõime olulisusest.
Seminari käigus käsitleti suhtlemisoskuste, emotsionaalse heaolu, kriitilise mõtlemise,
koostööoskuste ja turvalise kasvukeskkonna kujundamise teemasid. Osalejad said teadmisi
positiivse vanemluse põhimõtetest ning arutlesid selle üle, kuidas toetada laste ja noorte arengut
kiiresti muutuvas ühiskonnas. Programmi raames toimusid nii teadlikkuse tõstmise tegevused kui
ka lastele suunatud praktilised ühismängud ja aktiivõppe tegevused, mis toetasid meeskonnatööd,
loovust, suhtlemisoskusi ja kogukondlikku koostööd. Koolitus-seminaril osales kokku 30 inimest,
sealhulgas lapsevanemad, noored ja kogukonna liikmed. Osalejate tagasiside põhjal hinnati
seminari praktiliseks, kaasavaks ja kogukondlikku sidusust toetavaks.

Programmi raames toimusid ka praktilised tegevused, õppemängud ja aktiivõppe meetodid, mis 
toetasid osalejate koostööoskusi, usaldust, suhtlemist ja kogukondlikku sidusust. Koolitus ja 
suvekoolis toimmunud ühistegevused andsid lapsevanematele, noortele ja spetsialistidele hea 
võimaluse üksteist paremini tundma õppida, mõista erinevaid vaatenurki ning kujundada edasisi 
koostöötegevusi kogukondliku toetuse tugevdamiseks. Kahes tegevustes osales kokku üle 82 
inimese, sealhulgas noored, lapsevanemad, kogukonna liikmed ja noorsootöö ning laste heaoluga
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seotud spetsialistid.

02.12.2025 toimus tunnustamisüritus „Laste Sõber 2025“, mille raames jagati
tunnustamiskonkursi autasusid ning tutvustati Sillamäe Lastekaitse Ühingu 2025. aasta
tegevuskava. Ürituse käigus esitleti lastekaitse valdkonnaga seotud materjale, sealhulgas lapse
õiguste, tööseaduse ja teiste teemakohaste materjalide infomaterjale. Tunnustamiskonkursi
laureaatide nimekiri avaldati organisatsiooni veebilehel www.sscw.ee.

Projekti tulemused

Projekti tulemusena suurenes lastevanemate, noorte ja kogukonna liikmete teadlikkus positiivse
vanemluse, laste õiguste, vaimse heaolu, koostöö ja kogukondliku toetuse olulisusest. Osalejad
omandasid uusi teadmisi ja praktilisi oskusi ning said tutvuda erinevate heade praktikatega. Projekti
tegevused toetasid lastevanemate ja noorte omavahelist suhtlemist, usaldust ja koostööoskusi ning
aitasid tugevdada kogukondlikku sidusust ja vastastikust mõistmist.

Kõik projekti jooksul kasutatud ja tutvustatud materjalid on kättesaadavad organisatsiooni
veebilehel www.sscw.ee. Projekti elluviimist toetas oma materjalidega Lastekaitse Liit.

2. EESMÄRGIPÕHIME PROGRAMMIDE
TEOSTAMINE PROJEKTITEGEVUSE RAAMES  

Ühingu tegevuse eesmärkideks on liitumine laste- ja noorsootöö alaste programmidega; laste
õiguste teadvustamine lastele ja täiskasvanutele; lapse mitmekülgse arengu toetamine edukaks
toimetulekuks igapäevaelus; probleemide ennetamisel orienteeritud süsteemi kujundamine ja ühtne
tegevus selle realiseerimisel; sidemete ja koostöö arendamine teiste laste ning noortega seotud
organisatsioonidega Eestis ja välismaal ja Ühingu liikmete ühiste huvide eest seismine.
Eesmärkide täitmiseks on SLÜ loonud programme, mille raames viib ellu erinevad projekte. Sellele
lisaks toimub lühemajalisi eriteemalisi tegevusi kooskõlas ühingu tegevuste eesmärkidega.

Tänaseks on Sillamäe Lastekaitse Ühingul käimas järgmised programmid (2025 a.):

Laste õiguste ja perearendamise programm (LÕP)

Erivajadustega noortele suunatud programm (ENP)

Soolise võrdõiguslikkuse programm (SVÕ)

Noorte loovuse arenguprogramm (NLP)

Lõimumise programm (LP)

Noorte osaluse ja demokraatia edendamise programm (NODP)

Jätkusuutlikkuse ja sotsiaalse ettevõtluse/innovatsiooni arengu programm (JSAP)

Vabatahtliku tegevuse ja kodanikuühiskonna arengu programm (VTKAP)

Meediapädevuse oskuste arendamise programm (MPO)

Rahvusvahelise koostöö edendamise programm (INT)

 

http://www.sscw.ee
http://www.sscw.ee
http://www.sscw.ee
http://www.sscw.ee
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TEGEVUSED:

 

Noorte sotsiaalse kaasatuse ja XXI sajandi oskuste arendamise
programm 2025

Projekti eesmärk oli suurendada riskirühma kuuluvate noorte sotsiaalset kaasatust ning vähendada
tõrjutuse ja üksilduse riski, arendades XXI sajandi oskusi, ennetustegevusi ja valdkondadevahelist
koostööd. Projekti käigus tugevnesid noorte teadmised, oskused ja hoiakud ning nende valmisolek
aktiivseks ühiskonnaelus osalemiseks. Erilist tähelepanu pöörati sotsiaalselt tõrjutud ja haavatavas
olukorras noorte toetamisele, nende eneseusu, suhtlemisoskuste ja kogukondliku kuuluvustunde
suurendamisele.

Projekti sihtrühmaks olid Ida-Virumaa, Tartumaa ja Harjumaa 13–26-aastased sotsiaalselt tõrjutud
noored, sealhulgas NEET-noored ja erivajadustega noored, samuti noorteühendused,
noorsootöötajad ja noortega töötavad spetsialistid, kes toetasid noorte lõimumist kogukonda ning
ühiskondlikku aktiivsust.

Projekti tegevused keskendusid XXI sajandi oskuste, sotsiaal-emotsionaalsete oskuste,
digipädevuste, kriitilise mõtlemise, suhtlemisoskuste ja kohanemisvõime arendamisele.
Programmi raames viidi läbi neli praktilist koolitust:

„Digipädevused ja meediapädevus“ – 22.08.2025 Toilas;

„XXI sajandi oskused – kriitiline mõtlemine ja suhtlemisoskus“ – 18.09.2025 Narvas;

„Sotsiaal-emotsionaalsed oskused“ – 30.10.2025 Tartus;

„Muutuste juhtimine ja kohanemine“ – 17.11.2025 Tallinnas.

Koolituste käigus käsitleti noorte toimetulekut kiiresti muutuvas ühiskonnas, digitaalse
infokeskkonna mõju, suhtlemisoskuste ja koostöö arendamist, vaimset heaolu, konfliktide
ennetamist ning noorte valmisolekut osaleda kogukondlikes ja ühiskondlikes tegevustes. Kasutati
mitteformaalse õppimise meetodeid, grupitöid, praktilisi harjutusi ja arutelusid, mis toetasid noorte
aktiivset osalust ja eneseväljendusoskusi.

Noorte mõttekoja

Oluliseks projekti tegevuseks oli 21. novembril 2025 Tallinnas Hestia Hotel Europas toimunud
„Noorte mõttekoda 2025“, mille eesmärk oli suurendada noorte osalust ühiskondlikes protsessides
ning luua avatud ja inspireeriv keskkond aruteludeks, ideede vahetamiseks ja uute algatuste
kujundamiseks. Noorte mõttekoda tõi kokku erineva taustaga noored, noorsootöötajad,
kogukondade esindajad ja otsustajad, et arutada noorte jaoks olulisi ühiskondlikke küsimusi ning
otsida praktilisi lahendusi noorte kaasamise ja sotsiaalse sidususe tugevdamiseks.

Noorte mõttekoja missiooniks oli koondada erinevad noortegrupid ja noortega tegelevad
organisatsioonid, suurendada noorte teadlikkust ühiskondlikest protsessidest, toetada algatusvõimet
ning arendada arutelukultuuri. Sündmus oli suunatud 14–26-aastastele aktiivsetele ja
vähekindlustatud noortele, sealhulgas riskirühma ja NEET-noortele, kes soovisid panustada
kogukonna ja Eesti ühiskonna arengusse ning arendada oma ideid praktilisteks algatusteks.

Noorte mõttekoda oli jagatud kolme ossa. Esmalt toimusid tervitussõnad ja ekspertide ettekanded, 
mille eesmärk oli avada noorte osaluse, kaasamise ja ühiskondliku sidususe teemasid. Sissejuhatuse 
viis läbi German Morris organisatsioonist Peace Child Eesti, kes tutvustas noorte mõttekoja ja 
noorte arvamusfestivali kontseptsiooni ning noorte osaluse olulisust ühiskondlikes protsessides. 
Pärast ettekandeid toimusid praktilised töögrupid ja arutelud ekspertidest juhendajate 
eestvedamisel. Töögruppides käsitleti noorte kaasamise ja lõimumise võimalusi, noorte rolli 
haridussüsteemis ja noorsootöös, noorte usaldust riigi ja poliitikakujundajate vastu ning säästva
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arengu ja digitaalse ühiskonna väljakutseid. Arutelude käigus kaardistati peamised probleemid ja
väljakutsed ning koguti noorte ettepanekuid poliitikakujundajatele ja kohalikele omavalitsustele.

Päeva teises pooles toimusid lahenduste arendamise töötoad ja lühihackathon, mille käigus töötasid
osalejad välja praktilisi ideid ja algatusi kohaliku ja regionaalse tasandi probleemide
lahendamiseks. Noored koostasid projektikavandeid ja kogukondlikke ettepanekuid, mida oleks
võimalik edasi arendada ning tulevikus rahastuse toel ellu viia. Päeva lõpetasid projektide esitlused,
kokkuvõtted ning arutelu noortefoorumi järeltegevuste ja tulevaste koostöövõimaluste üle.

Noorte arvamus- ja tegudefestival 2025 ning kogukonnapraktikad

1.-2. detsembril 2025 toimus Tallinnas projekti ühe keskse tegevusena Noorte arvamus- ja
tegudefestival 2025, mille eesmärk oli suurendada noorte, sealhulgas NEET-noorte ja riskirühma
kuuluvate noorte osalust ühiskondlikes protsessides, tugevdada sotsiaalset sidusust ning toetada
noorte aktiivset kaasamist hariduse, tööelu, kogukondliku tegevuse ja jätkusuutliku arengu
küsimustesse. Festival tõi kokku noored, noorsootöötajad, õpetajad, kohalike omavalitsuste
esindajad, eksperdid, ettevõtjad ja kodanikuühiskonna organisatsioonid, et arutada noorte tulevikku
mõjutavaid ühiskondlikke väljakutseid ning otsida praktilisi lahendusi noorte paremaks
kaasamiseks ja toetamiseks.

Festivali esimesel päeval toimusid temaatilised arutelud ja töötoad viiel olulisel teemal. Hariduse
teemalises töötoas „Noored ja haridus – kuidas arendada kaasavat haridust ja ühiskonna osalust
toetavaid teadmisi ja kodanikupädevusi?“ keskenduti kaasava hariduse, noorte osaluse ja
kodanikupädevuste arendamise küsimustele. Töötuba viis läbi Julia Stolberova organisatsioonist
Eriline Maailm. Tööhõive teemalises töötoas „Noored ja töö – kuidas toetada vähem kindlustatud
ja NEET-noorte töölenaasmist ja parandada nende tööalast konkurentsivõimet?“ arutleti noorte
tööalase konkurentsivõime, tööharjumuste ja tugisüsteemide arendamise üle.

Roheoskuste töötoas „Noored ja roheoskused – kuidas kujundada praktilisi oskusi, mis toetavad
jätkusuutlikku kohalikku arengut ja ettevõtlust?“ käsitleti jätkusuutlikku arengut, roheoskuste
kujundamist ja keskkonnateadliku ettevõtlikkuse võimalusi. Töötuba juhendas Anneli Ohvril.
Tervise ja heaolu töötoas „Noored ja tervis – kuidas toetada noorte vaimset ja sotsiaalset heaolu
muutuste ja ebastabiilsuse ajastul?“ keskenduti vaimse tervise, sotsiaalse heaolu ja toimetuleku
teemadele. Töötuba viis läbi Hedvig Madisson MTÜ-st Peaasjad. Olulise teemana käsitleti ka
noorte meediapädevust töötoas „Noored ja meedia“, mis keskendus desinformatsiooni,
manipulatsiooni ja valeinfo äratundmisele ning kriitilise mõtlemise arendamisele. Töötuba viisid
läbi Vassili Golikov Sillamäe Lastekaitse Ühingust ja Varvara Kuznetsova ERR-ist. Aruteludes
käsitleti kaasaegse infokeskkonna mõju noortele ning seda, kuidas tugevdada kogukondade ja
ühiskonna säilenõtkust läbi teadliku meediatarbimise ja vastutustundliku kommunikatsiooni.

Festivali teisel päeval toimus noortefoorum „Noorte hääl ja sidusus: õppimine, osalemine, mõju“,
mille raames toimusid paneeldiskussioonid, strateegilised dialoogisessioonid ja ideeturg. Foorumi
eesmärk oli luua avatud ja võrdne dialoogiplatvorm noorte, ekspertide ja otsustajate vahel ning
kaardistada, kuidas noorte vajadustega arvestatakse hariduse, tööelu, sotsiaalse õigluse ja õiglase
rohepöörde elluviimisel. Aruteludes käsitleti kohalike omavalitsuste ja riigiasutuste rolli noorte
toetamisel ning analüüsiti, millistes valdkondades on vaja täiendavaid tegevusi noorte sotsiaalse
kaasatuse ja heaolu parandamiseks. Noortefoorumi jooksul töötasid osalejad välja ettepanekuid
strateegiliste dokumentide ja kohalike arengukavade täiendamiseks. Ettepanekud keskendusid
noorte aktiivse osaluse suurendamisele otsustusprotsessides, sotsiaalselt õiglase ja jätkusuutliku
rohepöörde toetamisele, noorte ja kohalike omavalitsuste koostöö tugevdamisele ning hooliva ja
sidusa kodanikuruumi kujundamisele kogu Eestis. Foorumil osales aktiivselt 132 noort, sealhulgas
50 osalejat Ida-Virumaalt.

1.-7. detsembril 2025 toimusid Harjumaal ja Ida-Virumaal kogukonnapraktika päevad, mille käigus
osalesid noored erinevates vabatahtlikes ja kogukondlikes tegevustes. Praktikapäevade eesmärk oli
pakkuda noortele praktilist kogemust kogukonnaelus osalemisel ning toetada nende
sotsialiseerumist, suhtlemisoskuste arengut ja kogukondlikku vastutustunnet. Noored osalesid
heategevuslikes ja kogukondlikes tegevustes, sealhulgas noortekeskuste ja sotsiaalkeskuste
tegevuste toetamisel, heakorratöödes, loomade varjupaikade abistamisel ning kohalike
kogukondade praktiliste vajaduste lahendamisel. Kokku viidi ellu neli erinevat kogukonnapraktika
tegevust, milles osales 200 noort.
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Noorte arvamus- ja tegudefestival 2025 toimus koostöös Euroopa Sotsiaalfondi ja
Siseministeeriumi (ESF-SIM) projektiga „Kodanikuühiskonna mõju suurendamiseks ja arengu
toetamiseks“ (projekti nr 2021-2027.4.07.23-0012). Festival aitas kaasa noorte sotsiaalse kaasatuse,
kodanikuaktiivsuse ja kogukondliku sidususe tugevdamisele ning toetas noorte osalust
ühiskondlikes protsessides ja kogukondlikes algatustes.

Noorte arvamus- ja tegudefestivali 2025 toetasid Haridus- ja Teadusministeerium, Euroopa Liit
ning Eesti riik Siseministeeriumi ja Kodanikuühiskonna Sihtkapitali kaudu, samuti Briti Nõukogu,
Põhjamaade Ministrite Nõukogu ja Tallinna Haridusamet. Partnerite ja toetajate kaasamine
võimaldas tugevdada valdkondadevahelist koostööd, laiendada noorte osalusvõimalusi ning toetada
kaasava, hooliva ja jätkusuutliku ühiskonna arengut.

Tulemused:

Projektis tõhustati ja laiendati koostööd sotsiaalselt tõrjutud noortega ning suurendati noortega

töötavate spetsialistide võimekust noorte kaasamise, sotsiaalse sidususe ja XXI sajandi oskuste

arendamise valdkonnas. Projekti tegevustes osales otseselt kokku 494 inimest Ida-Virumaalt,

Harjumaalt ja Tartumaalt, kellest 104 noort ja spetsialisti said sihipärase koolituse noorte

sotsiaalse kaasatuse, digipädevuste, kriitilise mõtlemise ja sotsiaal-emotsionaalsete oskuste

teemadel.

Üle 200 noore osales praktilistes kogukonna- ja osalustegevustes, mille kaudu arendati

suhtlemisoskusi, koostöövõimet, ettevõtlikkust ja kogukondlikku vastutustunnet. Noorte

arvamus- ja tegudefestivalil ning noortefoorumil osales aktiivselt 132 noort, kes osalesid

aruteludes, töötubades ja strateegilistes dialoogides ning koostasid ettepanekuid noorte osaluse,

kogukondliku sidususe, hariduse, rohepöörde ja sotsiaalse kaasatuse teemadel. Noored pakkusid

välja ligikaudu kümme uut ideed ja algatust, millest vähemalt üks vormistati konkreetseks

järelprojektiks.

Projekt suurendas noorte teadlikkust kogukondadevahelise sidususe, aktiivse kodanikuosaluse ja

koostöö olulisusest ning toetas eestikeelsele haridusele ülemineku mõistmist ja kogukondlikku

lõimumist. Osalejatele loodi võimalused osaleda kohalikes ja rahvusvahelistes

dialoogivõrgustikes koos ekspertide, otsustajate ja partnerorganisatsioonidega, muutes sotsiaalse

kaasatuse ja noorte osaluse teemad noorte jaoks arusaadavamaks ja praktilisemaks.

Projekt avaldas positiivset mõju NEET-noorte tööalase konkurentsivõime, õppimisvõime ja

enesekindluse arengule. Noored said praktilisi teadmisi projektitööst, kogukondlikust tegevusest,

meediapädevusest ja meeskonnatööst ning suurenes nende valmisolek osaleda aktiivsemalt

kogukondlikes ja ühiskondlikes protsessides.

Projekti tegevuste materjalid, koolituste kokkuvõtted ja noorte ettepanekud jäädvustati ning

avaldati veebilehel, tagades nende edasise kasutamise noorteorganisatsioonide, spetsialistide ja

partnerite poolt. Projekti indikaatorid näitasid kavandatud osalejate arvu täitumist ning osalejate,

ekspertide ja partnerite positiivset tagasisidet, mille keskmine hinnang oli 7,8/10.

Projekti tulemusena koostati neli ettepanekut kohalikele omavalitsustele ja HARNO-le noorte 

kaasamise ja tugisüsteemide arendamiseks, loodi uusi koostöövõrgustikke ning käivitati kaks 

järelprojekti – Erasmus+ noorteprojekt ja NEET-noorte kaasamise programm. Mitteformaalne 

noorte võrgustik laienes 21 uue riskirühma kuuluva noore võrra ning kogutud küsitlus- ja
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tagasisideandmeid kasutatakse edasiste noorte kaasamise ja kogukondliku arengu tegevuste

planeerimisel.

Projekti mõju:

Projekt avaldas olulist sotsiaalset ja kogukondlikku mõju. Lisaks ametlikele aruteludele loodi
noortele mitteformaalne ja toetav keskkond kogemuste vahetamiseks, uute kontaktide loomiseks ja
koostöö arendamiseks. Festival ja praktikapäevad tugevdasid kogukondlikku ühtekuuluvust,
suurendasid noorte ettevõtlikkust ning toetasid võrgustikupõhise koostöökultuuri kujunemist.
Tegevused aitasid kaasa kaasava, hooliva ja jätkusuutliku ühiskonna kujundamisele ning
suurendasid noorte valmisolekut osaleda aktiivselt kogukondlikes ja ühiskondlikes protsessides.

Meediakajastus ja teavitustegevused

Projektile pöörati aktiivset tähelepanu erinevates veebikanalites, partnerorganisatsioonide
infokeskkondades, sotsiaalmeedias ning raadios. Projekti tegevuste, noortefoorumi ja Noorte
arvamus- ja tegudefestivali kaudu suurendati teadlikkust noorte sotsiaalse kaasatuse, kogukondliku
sidususe, NEET-noorte toetamise, meediapädevuse ja noorte osaluse teemadel. Teavitustegevused
aitasid tugevdada noorte, spetsialistide, kohalike omavalitsuste ja partnerorganisatsioonide
koostööd ning suurendasid noorte teadlikkust ühiskondlikest osalusvõimalustest.

Projekti tegevusi kajastati projekti ametlikul veebilehel, noortefoorumi infokeskkonnas,
partnerorganisatsioonide kanalites ning avalikes noorteinfo kanalites. Lisaks toimusid intervjuud ja
kajastused ERR Raadio 4 kanalil ning teavitustegevusi viidi ellu ka kohalike omavalitsuste ja
partnerite kaudu.

Peamised meediakajastused ja teavitustegevuste lingid:

Projekti ja ürituste veebileht:  Noortefoorumi veebileht

Noortefoorum 2025 programm ja tegevused: Noortefoorum 2025

Tallinna noorteinfo kajastus: Tallinna Haridusameti noorteinfo

Kodanikuühiskonna Sihtkapitali kajastus: KÜSK – Noorte arvamus- ja tegudefestival

Peace Child Eesti kajastus:  Peace Child Eesti – Noorte arvamus- ja tegudefestival 2025

ERR Raadio 4 intervjuu "Utro Dobroe":  ERR Raadio 4 – Utro dobroe

Teavitustegevuste raames avaldati kutseid, uudiseid, õppematerjale ja sündmuste kokkuvõtteid ning
jagati infot sotsiaalmeedias ja partnerorganisatsioonide kanalites. Projekt aitas suurendada noorte
teadlikkust osalusvõimalustest, kogukondlikust tegevusest ja ühiskondlikust kaasatusest ning toetas
aktiivse ja sidusa noortekogukonna kujunemist Eestis.

Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2025 „Arengukoostöö
mõju ja tõhusus Euroopa ja ülemaailmsele julgeolekule ebastabiilsetel
aegadel“
Viisime läbi (traditsiooniline) V Julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverents 2025
„Arengukoostöö mõju ja tõhusus Euroopa ja ülemaailmsele julgeolekule ebastabiilsetel
aegadel“, mis toimus 4.–7. detsembril Toila Spa Hotellis. Konverents tõi kokku 161 Eesti ja
rahvusvahelist arengukoostöö delegaati 29 riigist, erinevate huvigrupi ja kodanikuühiskonna 
esindajaid, valdkonna eksperte ning poliitikakujundajaid. Osalejad arutasid olemasolevaid 
väljakutseid ning jagasid arvamusi ja kogemusi arengukoostöö, humanitaarabi ning välis- ja 
julgeolekupoliitika valdkonnas, keskendudes poliitiliste lubaduste ja kokkulepete elluviimisele. 
Fookus oli rakendamisprotsessil ning seniste saavutuste jagamisel nii kohalike kui ka

https://foorum.sscw.ee/?utm_source=chatgpt.com
https://foorum.sscw.ee/?utm_source=chatgpt.com
https://foorum.sscw.ee/noortefoorum2025/?utm_source=chatgpt.com
https://foorum.sscw.ee/noortefoorum2025/?utm_source=chatgpt.com
https://www.tallinn.ee/et/huvitegevus-noortele/noorte-arvamus-ja-tegudefestival?utm_source=chatgpt.com
https://www.tallinn.ee/et/huvitegevus-noortele/noorte-arvamus-ja-tegudefestival?utm_source=chatgpt.com
https://kysk.ee/noorte-arvamus-ja-tegudefestival-andis-noortele-haale-osaluse-ja-moju/?utm_source=chatgpt.com
https://kysk.ee/noorte-arvamus-ja-tegudefestival-andis-noortele-haale-osaluse-ja-moju/?utm_source=chatgpt.com
https://peacechild-estonia.org/2025/11/03/osale-noorte-arvamus-ja-tegudefestivalil-2025-mis-toimub-1-2-detsember-tallinnas/?utm_source=chatgpt.com
https://peacechild-estonia.org/2025/11/03/osale-noorte-arvamus-ja-tegudefestivalil-2025-mis-toimub-1-2-detsember-tallinnas/?utm_source=chatgpt.com
https://r4.err.ee/1609845622/utro-dobroe/6239ac2d60dccca23864ac2c0e8e4c04?utm_source=chatgpt.com
https://r4.err.ee/1609845622/utro-dobroe/6239ac2d60dccca23864ac2c0e8e4c04?utm_source=chatgpt.com
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rahvusvaheliste osalejatega. Arutelude käigus kinnitasid osalejad Euroopa Liidu, rahvusvaheliste
organisatsioonide, riiklike valitsuste ja kodanikuühiskonna olulist rolli turvalisemate, kestlikumate
ja vastupidavamate ühiskondade ülesehitamisel koordineeritud tegevuse kaudu. 
Konverents oli kolmepäevane üritus, mis hõlmas intensiivset kõrgetasemeliste arutelude
programmi, töörühmi, kodanikuühiskonna arengut ja rahvusvaheliste huvirühmade pöördumist
(deklaratsiooni) rahvusvahelistele.
Konverents andis võimaluse kinnitada Euroopa Liidu, Põhjamaade Nõukogu ja selle liikmesriikide
koostöö tähtsust ja olulisust piirkonna jätkusuutliku tuleviku edendamisel ning turvalisema,
rohelisema, sotsiaalselt jätkusuutliku ja digitaalselt integreeritud kogukonna saavutamisel.
Konverents ühendab praktikute, silmapaistvate poliitikakujundajate, kodanikuühiskonna
organisatsioonide, ettevõtete esindajate, analüütikute, poliitikute, sõjaväelaste esindajate,
akadeemikute, meedia ja rahvusvaheliste rahastajate piirkondlikke võrgustikke Euroopast ning
Põhja- ja Baltimaade, Euroopa-Vahemere piirkonna ja välismaiste osalejate võrgustikke.
Konverentsi „Julgeolek ja kodanikuühiskond 2025” eesmärgiks oli tuua kokku Euroopa ja Eesti
eksperdid, sidusrühmad, kodanikuühiskonna võrgustikud ja erinevad osapooled, et arutada
olemasolevaid väljakutseid, jagada arvamusi ja kogemusi arengukoostöö, humanitaarabi ning välis-
ja julgeolekupoliitika valdkonnas. Konverentsil keskendutakse eelkõige sellele, kuidas poliitilisi
lubadusi ja kokkuleppeid tegudeks muuta, keskendudes rakendamisprotsessile ja jagades seniste
saavutuste kogemusi nii kohalike kui ka rahvusvaheliste külalistega.

Peamised teemad keskenduvad järgmistele valdkondadele:

1. Globaalsed väljakutsed ja nende mõju Eestile ja Euroopale
2. Arengupoliitika ja -abi 2025. aastal: vajadused, väljakutsed ja ootused
3. Arengukoostöö tulevik muutlikel aegadel: võimalikud stsenaariumid
4. Kohalike omavalitsuste ja kodanikuühiskonna organisatsioonide roll vastupidavate ühiskondade
loomisel

Konverents keskendus järgmistele valdkondadele:

Globaalsed väljakutsed ja nende mõju Eestile ja Euroopale - osalejad arutasid rahvusvaheliste

kriiside ja julgeolekuohtude mõju regionaalsele stabiilsusele

Arengupoliitika ja -abi 2025. aastal: vajadused, väljakutsed ja ootused - käsitleti rahvusvahelise

abi tõhusust ning poliitikate rakendamist erinevates kontekstides.

Arengukoostöö tulevik muutlikel aegadel: võimalikud stsenaariumid - analüüsiti strateegiaid ja

stsenaariume, kuidas arengu- ja humanitaarabi kohandada ebastabiilsetes tingimustes.

Kohalike omavalitsuste ja kodanikuühiskonna organisatsioonide roll vastupidavate ühiskondade

loomisel - arutati, kuidas tugevdada kogukondi ja soodustada koostööd avaliku, erasektori ja

kodanikuühiskonna vahel.

Konverentsi eesmärgiks oli arutada nelja peamist teemat, leida lahendusi väljakutsetele, vahetada
parimat praktikat ning koostada ettepanekuid sidusrühmadele ja otsustajatele. Oluline oli edendada
koostööd ning luua toimivad võrgustikud arengukoostöö jaoks nii valitsusväliste organisatsioonide
ja valitsuse esindajate vahel kui ka ettevõtete vahel. Konverents lõi platvormi ühisalgatuste ja
projektide elluviimiseks, mis suurendasid Eesti ja Euroopa panust ülemaailmsesse
arengukoostöösse, jagades erinevate osapoolte kogemusi.

Konverentsi ajakava leiab siit: https://conference.sscw.ee/agenda2025/

Konverentsi sisuline ja tehniline ettevalmistamine algas juba 2024 aastal (novemberis) ja
konverentsi turundamine toimus vastavalt turundusplaanile.

https://conference.sscw.ee/agenda2025/
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Konverentsi korraldamisel tehti tihedat koostööd erinevate osapooltega nii Eestis (Eesti
Välisministeerium, Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus, Arengukoostöö Ümarlaud jt) kui
ka Ida-Viru Ettevõtluskeskuse, kohalike turismi- ja äriorganisatsioonide ning kogukonna
esindajatega (Toila, Jõhvi ja Narva) piirkonna turismiatraktsioonide tutvustamisel ja kohalike
teenuste reklaamimisel.
 

Projekt saavutas peaaegu kõik püstitatud eesmärgid ja planeeritud indikaatorid. Tänu konverentsile
tugevnes rahvusvaheliste võrgustike Green Habito, EuroMeduc ja Concord koostöö.
Koostööpooled leppisid kokku järgmise aasta konverentsi teema ja peamise fookuse, mis on
kooskõlas Eesti riigi eesmärkide ja prioriteetidega ning toetab majanduse ja turismi elavdamist ja
kasvu. Konverentsist said kasu ka Eesti turismiettevõtjad – majutus- ja toitlustusasutused, giidid,
muuseumid, ekskursioonide ja käsitöö pakkujad ning meelelahutuse ja transpordi teenusepakkujad.
 

Konverentsi organiseeris rahvusvaheline konsortsium (n.h. Green Habito ja EuroMeduc
võrgustikud), mille liikmed asuvad 10 riigis. Konverents Eesti oli kaaskorraldatud koostöös Peace
Child Eestiga ning finantseeritud Euroopa Liidu ühtekuuluvuspoliitika fondist EISA kaudu.
Lisaks sellele konverentsi toetasid (rahaliselt) Briti Nõukogu, Kodanikuühiskonna Sihtkapital
(PCE kaudu) ja Green Habito võrgustik.
Konverentsi sisuliselt toetasid: Euroopa Komisjoni esindus Eestis, Põhjamaade Ministrite Nõukogu
esindus Eestis, Eesti Välisministeerium, Eesti Rahvusvahelise Arengukoostöö Keskus,
Arengukoostöö Ümarlaud, CONCORD Europe (Belgia), Belgia Arengukoostöö Agentuur (Belgia),
OECD Arengukoostöö Uurimisüksus (Prantsusmaa), Europe, Entrepreneurship & Sustainable
Development Forum (Kreeka), Aleksandria Biblioteek (Egiptus), Arizona Ülikool (USA), WIACT
(Ghana), MARTA Keskus (Läti), Stockholmi Keskkonnainstituut ja Rootsi Kaitseuuringute
Agentuur (Rootsi), Globaalset Arengut Uuriv Keskus Euroopa (Šveits/UK), Läti Keskne
Rahastamis- ja Lepingute Agentuur (Läti), Sotsiaalse õigluse keskus (Gruusia), Norderio (Rootsi),
Aalborg Ülikool (Taani), Cardiff Ülikool (UK), The Times (UK/Germany), Varssavi Ülikool, Briti
Nõukogu Eesti esindus, Tartu Ülikool (Baltic EDMO), British Nõukogu Liibüas (Liibüa/UK),
“Dwa Skrzyd■a UA” Foundation (Poola), Peipsi Koostöö Keskus (Eesti) ja palju teised. 

Konverentsi välisturundamine järgmistel üritustel:
18. juuni - 20. juuni 2025, Albanias, Tiranas - Esinemine, Eesti konverentsi aktiivne turundamine ja
müük, Eesti turismiklasteri turvustamine ja turundusmaterjalide levitamine (Balkani, EL ja
Vahemereriikide ning Aafrika piirkonna sihtgruppi vahel)
18 juuni - 20 juuni 2025 Tiranas, Albaanias - konverentsi turundamine ja tutvustus Anna Lindh
Foundation Forumil 2025, mis on globaalne üritus pühendatud lai sihtgrupile
28. august - 31. august 2025, Rootsi, Malmö - Konverentsi tutvustamine Green Habito võrgustiku
Põhjamaade jätkusuutlikkuse arengu konverentsi osalejatele kokkusaamise raames
25. september - 29. september 2025, Saksamaal, Lüneburgis - Konverentsi tutvustamine Läänemere
Noorte ja tudengite kongressil 2025 (Läänemere riikide sihtgrupile).
8. oktoober – 12. oktoober 2025, Kreekas, Rhodosel - Konverentsi tutvustamine Rhodes MRC
2025 rahvusvahelise konverentsi ja EuroMed piirkonna võrgustiku kohtumise raames
(Põhja-Aafrika ja Vahemereriikide sihtgrupile)
16. oktoober – 19. oktoober 2025, Lätis, Riias - Konverentsi tutvustamine Saksa- Balti Julgeoleku
konverentsil (Saksamaa, Euroopa ja Balti riikide sihtgrupile)
Lisaks sellele täiedavad turundustegevused.
6. november – 9. November 2025 ,.Taanis, Kopenhaagenis - Konverentsi tutvustamine Concord
Sweden, Denmark & Green Habito Põhjamaade ekspertide kohtumisel ning Põhjamaade
partneritega (Põhjamaade sihtgrupile).
Konverentsi ülevaade leiab veebilehel: https://conference.sscw.ee/conference2025/

Osalejad hindasid ürituse üldine korraldamist 10 pallist – 7.9

Projekti tulemused /väljundid:

- Konverentsi tulemusena vormisti ja kinnitati Narva DAD deklaratsioon koos kohalike 
vabaühenduste tegevuskavadega, mis esitati Euroopa Komisjonile, rahvusvahelistele ja 
valitsusasutustele, meediale ja ja Green Habito ja EuroMeduc Võrgustiku liikmetele.

https://conference.sscw.ee/conference2025/
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(Deklaratsioon)

- Konverentsi osalejad ja eksperdid sai vahetada häid praktikaid.

- Konverentsi eesmärk oli tõsta teadlikkust arengukoostöö ja kodanikuühiskonna rollist Euroopa
julgeoleku ja kogukondliku vastupanuvõime tugevdamisel kiiresti muutuvas maailmas.
- Konverents tõi kokku eksperdid, kodanikuühiskonna esindajad, noored ja kogukondade
eestvedajad, et arutada kogukondliku säilenõtkuse, kriisideks valmisoleku, noorte kaasamise ja
rahvusvahelise koostöö olulisust kestliku ja turvalise ühiskonna kujundamisel.

Konverentsi raames sai koolitatud rohkem kui 161 osalejat ja loodud uued koostöö algatused.

- Töötati välja 2 otsest koostööprojekti algatust Põhjamaade, Vahemere partnerite ja Eesti
osalejate ja organisatsioonide/valitsusasutuste vahel ning esitati rahastamiseks.

- Tugevdati partnerlust valitsusväliste ja riikliku organisatsioonide ja noortega ning pakuti neile
konverentsi ja kõrvalürituste käigus vajalikke oskusi ja teadmisi ning teavet eripiirkondade
(Ida-Euroopa, Põhjamaade ja Vahemereriikide) lähenemisviisist arengukoostöö teemadele ja
ÜRO säästva arengu eesmärkide rakendamisele.

- Konverentsi raames tugevdati koostööd arengukoostöö, kogukondliku vastupanuvõime ja
kestliku arengu valdkonnas tegutsevate kodanikuühiskonna organisatsioonide, ekspertide,
avaliku sektori esindajate ja rahvusvaheliste partnerite vahel. Konverents ja kõrvalüritused
pakkusid osalejatele teadmisi ning praktilisi kogemusi arengukoostöö, kogukondliku
säilenõtkuse, kriisideks valmisoleku, demokraatia, meediapädevuse ja kestliku arengu
eesmärkide rakendamise teemadel Euroopa ja rahvusvahelises kontekstis.

- Konverents oli oluline platvorm erinevate riikide organisatsioonide, ekspertide ja kogukondade
eestvedajate koostööks, kogemuste vahetamiseks ning uute rahvusvaheliste koostööalgatuste
kujundamiseks. Arutelude keskmes olid kogukondade vastupanuvõime tugevdamine, noorte
kaasamine, kestlik areng, kriitilise mõtlemise edendamine ning kodanikuühiskonna roll turvalise
ja sidusa ühiskonna kujundamisel kiiresti muutuvas maailmas.

- Konverentsi tulemusena sai valmis Narva deklaratsioon, mis rõhutab rahvusvahelise koostöö,
kogukondliku sidususe, kestliku arengu ja demokraatlike väärtuste tugevdamise olulisust.
Deklaratsioon ning konverentsi käigus toimunud arutelud tõid esile vajaduse toetada
kogukondade valmisolekut erinevateks kriisideks, tugevdada ühiskondlikku usaldust ning
suurendada noorte ja kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli kestlike lahenduste
kujundamisel.

- Konverentsi osalejad said uusi teadmisi ja praktilisi oskusi kestliku arengu eesmärkide
rakendamisest, kogukondlikust koostööst, kriisideks valmisolekust, meedia- ja digipädevusest
ning rahvusvahelisest koostööst. Eraldi tähelepanu pöörati sellele, kuidas kodanikuühiskonna
organisatsioonid ja kogukonnad saavad panustada vastupidavama, kaasavama ja teadlikuma
ühiskonna arengusse.

- Üritus toetas Eesti ja rahvusvaheliste partnerorganisatsioonide koostöövõrgustike tugevdamist
ning aitas kaasa heade praktikate vahetamisele kogukondliku säilenõtkuse, kestliku arengu,
demokraatia, noorte kaasamise ja kriitilise mõtlemise valdkondades. Green Habito võrgustiku
liikmete arv kasvas ning võrgustikuga liitus uusi kodanikuühiskonna organisatsioone ja eksperte.

- Konverentsil ja kõrvalüritustel osales otseselt 164 inimest, sealhulgas 111 välisosalejat ja 43 
osalejat Eestist ning 7 online. Kaasatud oli üle 35 rahvusvahelise eksperdi ning enam kui 32

https://conference.sscw.ee/declaration2025/
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kohaliku ja rahvusvahelise koostööpartneri, kodanikuühiskonna organisatsiooni ja avaliku sektori
esindaja. Otseülekande kaudu oli võimalik konverentsi jälgida ka inimestel erinevatest riikidest.

Meediakajastus:
Artikel:
https://conference.sscw.ee/2025/06/10/promotion-of-the-v-securityand-civil-society-conference/
Raadio 4 Utro Dobroe saades:
https://r4.err.ee/1609892693/utro-dobroe/1b0e451d07dea845c0568469d1097287
Konverentsi otseülekanne:
I päev: https://www.youtube.com/watch?v=z9-UuOBYGcA&t=1987s

II päev: https://www.youtube.com/watch?v=VG0a7EpUciA&t=263s

Konverentsi järel video klipp: https://youtu.be/kUW3oEEn728

Põhjaliku ülevaadet meediakajastusest leiab veebilehel: https://conference.sscw.ee/report/

Peamised välismeedia ja partnerite kajastused/artiklid (EE, LV, GR, FI, DK, AR, EN
keeltes):

EuroMed võrgustik

https://www.euromeduc.com/2025/12/08/vsecurity-conference-2025-conclusions/ 

(Kreeka) The House of Europe artikel

–https://houseofeurope.gr/2025/12/to-spiti-tis-eyropissto-5o-synedrio-security-civil-society-2025-stin-esthonia/ 

(Kreeka) Rhodes kohalik online ajakiri Rhodes.com artikkel

https://www.rhodes.com.gr/2026/01/to-spiti-tis-eyropis-sto-5o-synedrio-security-civil-society-2025-stin-esthonia 

(Egiptus) 100FM Radio artikel - https://100-100fm.com/?p=7170 

(Egiptus) Heidi News online ajakiri artikel - https://heidinews.net/?p=109860 

(Egiptus) Alhram Elmasry News artikel -

https://www.alhram-elmasry-news.net/2026/01/blogpost_309.html 

(Eesti) Euroopa Komisjoni Eesti Esinduse postitus -

https://www.facebook.com/euroopakomisjon/posts/pfbid0F8Z2BbYNwyCszfrmJTy85pzHzWgQGXPdnVTsJzoPjXWJdnSYqDLCvqAwrgvo65yel 

Eesti) Arengukoostöö Ümarlaud artiekel:

https://www.terveilm.ee/leht/blogi/toilas-toimunudjulgeoleku-ja-kodanikuuhiskonna-konverents-toi-fookusesse-arengukoostoo-jakodanikuuhiskonna-rolli/ 

(Eesti) Briti Nõukogu Eestis postitus:

https://www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/pfbid0MDBTwtx2popuhRtnHXzt5xTLCADUoGVm7yiKkyrTYMEWWKuDBbuvy3TeiNCNvGhXl 

(Eesti) SSCW ja partnerite postitus:

https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/pfbid0pAeKVQNDC9tdUfdgFUSQeJAnFW4theEoYTfRQ2zWYegQZAR9QMRMaGMji8LX1zjGl 

(Läti) Ar pasaules pieredzi Latvij■ postitus:

https://www.facebook.com/ArPasaulesPieredzi/posts/pfbid0KEQDBf5oGYC9xtTxsgmWgj2TyeZxVQF4pXx29PVXGzVq43SbsPYXwEM4norE4c4Ml 

(Soome) Femina RY organisatsiooni atikel:

https://www.feminary.fi/v-security-and-civilsociety-conference-2025-why-inclusive-development-cooperation-matters-for-security-andgender-equality/ 

(Soome) Anna Lindh Foundation Finland artikel:

https://www.annalindhfinland.fi/green-habitopartners-in-v-security-and-civil-society-conference-2025-in-estonia/ 

https://conference.sscw.ee/2025/06/10/promotion-of-the-v-securityand-civil-society-conference/
https://r4.err.ee/1609892693/utro-dobroe/1b0e451d07dea845c0568469d1097287
https://www.youtube.com/watch?v=z9-UuOBYGcA&t=1987s
https://www.youtube.com/watch?v=VG0a7EpUciA&t=263s
https://youtu.be/kUW3oEEn728
https://conference.sscw.ee/report/
https://www.euromeduc.com/2025/12/08/vsecurity-conference-2025-conclusions/
https://houseofeurope.gr/2025/12/to-spiti-tis-eyropissto-5o-synedrio-security-civil-society-2025-stin-esthonia/
https://www.rhodes.com.gr/2026/01/to-spiti-tis-eyropis-sto-5o-synedrio-security-civil-society-2025-stin-esthonia
https://100-100fm.com/?p=7170
https://heidinews.net/?p=109860
https://www.alhram-elmasry-news.net/2026/01/blogpost_309.html
https://www.facebook.com/euroopakomisjon/posts/pfbid0F8Z2BbYNwyCszfrmJTy85pzHzWgQGXPdnVTsJzoPjXWJdnSYqDLCvqAwrgvo65yel
https://www.terveilm.ee/leht/blogi/toilas-toimunudjulgeoleku-ja-kodanikuuhiskonna-konverents-toi-fookusesse-arengukoostoo-jakodanikuuhiskonna-rolli/
https://www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/pfbid0MDBTwtx2popuhRtnHXzt5xTLCADUoGVm7yiKkyrTYMEWWKuDBbuvy3TeiNCNvGhXl
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/pfbid0pAeKVQNDC9tdUfdgFUSQeJAnFW4theEoYTfRQ2zWYegQZAR9QMRMaGMji8LX1zjGl
https://www.facebook.com/ArPasaulesPieredzi/posts/pfbid0KEQDBf5oGYC9xtTxsgmWgj2TyeZxVQF4pXx29PVXGzVq43SbsPYXwEM4norE4c4Ml
https://www.feminary.fi/v-security-and-civilsociety-conference-2025-why-inclusive-development-cooperation-matters-for-security-andgender-equality/
https://www.annalindhfinland.fi/green-habitopartners-in-v-security-and-civil-society-conference-2025-in-estonia/
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(Soome) Green Habito artikel:

https://greenhabito.eu/2025/12/10/green-habito-conference-2025-summary/ 

(Lüübia/UK) Zahid Mahmoud postitus:

https://www.linkedin.com/posts/zahid-mahmood-38763841_estonia-youth-libya-activity-7403843981513687040-MZh4?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAAAqFTA8BccJWFl4uaRdouPBD4Qp9hDA2tcg 

(Läti) Laiksjauniesiem postitus

https://www.instagram.com/p/DSFqGzgAqlC/?utm_source=ig_web_copy_link 

(Rootsi) Jamil Diarbakerli, AMHR postitus

https://www.instagram.com/p/DSCSroCiG93/?utm_source=ig_web_copy_link 

(Soome) Rilli Lappalainen, Concord Europe postitus

https://www.linkedin.com/posts/rillilappalainen_secciv2025-security-civilsociety-activity-7404410829783392257-Y4ZJ/?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAAAqFTA8BccJWFl4uaRdouPBD4Qp9hDA2tcg 

Ürituse pildid: https://conference.sscw.ee/gallery/

SLÜ sotsiaalmeedia postitused: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/

Soolise võrdõiguslikkuse ja naiste mõjuvõimu suurendamise
programm 2025

Projekti peamine eesmärk oli vähendada soolist ebavõrdsust ning toetada naiste ja tüdrukute
mõjuvõimu suurendamist, edendades kogukondlikku sidusust, võrdseid võimalusi ja aktiivset
osalust ühiskonnas. Projekti tegevuste kaudu pakuti haavatavatele sihtrühmadele, noortele,
kogukondade esindajatele ja poliitikakujundajatele praktilisi teadmisi, oskusi ja tööriistu soolise
võrdõiguslikkuse ning kaasavama ühiskonna edendamiseks.

Projekt keskendus teadlikkuse tõstmisele soolise ebavõrdsuse, stereotüüpide ja eelarvamuste
mõjust igapäevaelule ning nende vähendamise võimalustele hariduse, sotsiaaltöö ja kogukondliku
osaluse kaudu. Eraldi tähelepanu pöörati noorte, sealhulgas noorte naiste osaluse ja juhtimisoskuste
toetamisele ning väärtuste kujundamisele, mis toetavad hooliva, sidusa ja kestliku ühiskonna
arengut.

Projekt oli sootundlik ja muutusi toetava lähenemisega. Tegevuste käigus kasutati nii formaalseid
kui mitteformaalseid õppemeetodeid, et tugevdada osalejate teadlikkust, kriitilist mõtlemist ja
koostööoskusi. Projekti raames viidi läbi kokku üheksa tegevust, sealhulgas koolitused, õppereis,
ümarlaua arutelu, uuring, koostöö- ja arutelutegevused ning lõppsündmusena iga-aastane soolise
võrdõiguslikkuse konverents.

Projekt aitas kaasa osalejate teadmiste ja oskuste suurenemisele soolise võrdõiguslikkuse, kaasava
kogukonna arendamise ja ühiskondliku osaluse valdkonnas. Samuti tugevnes koostöö erinevate
organisatsioonide, ekspertide ja kogukondade vahel ning suurenes teadlikkus vajadusest kasutada
sootundlikke ja kaasavaid lähenemisi hariduses, kogukonnatöös ja poliitikakujundamises.

Projekti sihtrühmaks olid aktiivsed noored vanuses 16–30 eluaastat Ida-Virumaalt,
Harjumaalt ja Tartu linnast, erineva etnilise ja sotsiaal-majandusliku taustaga noored, sealhulgas
erivajadustega noored ning peamiselt venekeelne sihtrühm. Projekti kaasati ka kodanikuühiskonna
organisatsioonide liikmeid, õpetajaid, noorsootöötajaid, kohalike omavalitsuste esindajaid,
kogukondade eestvedajaid, ettevõtjaid ning naisteorganisatsioonide esindajaid. Eraldi tähelepanu
pöörati noorte naiste ja kogukondlike naisliidrite osaluse toetamisele.

Projektitegevused toimusid Harjumaal (sealhulgas Tallinnas ja Keilas), Tartus ning Ida-Virumaal 
(Kiviõli, Kohtla-Järve, Jõhvi, Toila, Sillamäe ja Narva). Projekti tegevustes osales peamiselt 
venekeelne sihtrühm. Projekti tegevustesse kaasati otseselt kokku 395 inimest (292 naist, 102 
meest ja 1 määratlemata osaleja). Kaudselt jõudis projekt rohkem kui 70 000 inimeseni veebilehe 
külastuste, sotsiaalmeedia, raadio kajastuste, õppematerjalide, küsimustike, kõrvalürituste ja

https://greenhabito.eu/2025/12/10/green-habito-conference-2025-summary/
https://www.linkedin.com/posts/zahid-mahmood-38763841_estonia-youth-libya-activity-7403843981513687040-MZh4?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAAAqFTA8BccJWFl4uaRdouPBD4Qp9hDA2tcg
https://www.instagram.com/p/DSFqGzgAqlC/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.instagram.com/p/DSCSroCiG93/?utm_source=ig_web_copy_link
https://www.linkedin.com/posts/rillilappalainen_secciv2025-security-civilsociety-activity-7404410829783392257-Y4ZJ/?utm_source=share&utm_medium=member_desktop&rcm=ACoAAAqFTA8BccJWFl4uaRdouPBD4Qp9hDA2tcg
https://conference.sscw.ee/gallery/
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
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koostöövõrgustike kaudu.

Projekti raames viidi läbi järgmised tegevused:

Koolitus I (09.11.2024 Toilas) – 26 osalejat;

Koolitus II (30.11.2024 Narvas) – 33 osalejat;

Koolitus III (30.01.2025 Tartus) – 54 osalejat;

Koolitus IV (31.01.2025 Tallinnas) – 29 osalejat;

Õppereis (17.01.2025 Tallinnas) – 46 osalejat;

Ümarlaud (01.03.2025 Toilas) – 32 osalejat;

Väikeuuring soolise diskrimineerimise ja sotsiaalsete normide teemal – 954 vastajat;

Koostöö- ja arutelupäevad noortele naistele, kodanikuühiskonna organisatsioonidele, õpetajatele,

kohalike omavalitsuste esindajatele ja ettevõtjatele (18.–19.04.2025 Toilas) – 64 osalejat;

Soolise võrdõiguslikkuse konverents (23.05.2025 Tallinnas) – 111 osalejat.

Projekti jooksul koguti üle 300 tagasiside ja küsimustiku vastuse projekti sisu, osalejate kaasatuse
ning soolise võrdõiguslikkuse teemade kohta. Projekti tulemusena valmis konverentsi pöördumine,
mis keskendus soolise võrdõiguslikkuse edendamisele, diskrimineerimisvastaste põhimõtete
tugevdamisele ning koostöö suurendamisele soopõhise diskrimineerimise ja väärinfo ennetamisel.

Projekti partnerite ja koostöövõrgustiku hulka kuulusid mitmed riiklikud asutused, ülikoolid,
kodanikuühiskonna organisatsioonid ja eksperdid, sealhulgas Soolise Võrdõiguslikkuse ja Võrdse
Kohtlemise Voliniku Kantselei, Õiguskantsleri Kantselei, Haridus- ja Teadusministeerium,
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Riigikogu, Narva Linnavalitsus, Tallinna Ülikool,
Fenno-Ugria, Eesti Puuetega Inimeste Koda, Lasnamäe Gümnaasium, Eesti Lastekaitse Liit, SA
Poliitikauuringute Keskus Praxis, Sotsiaalkindlustusamet, ENUT, Naiste Tugi- ja Teabekeskus,
Eesti LGBT Ühing, Eesti Inimõiguste Keskus, ERR ja Rohetiiger.

Programmi tegevustes osales kokku enam kui 40 haridusasutust ja kooli, 4 ülikooli, 10 riigiasutust,
48 kodanikuühiskonna organisatsiooni ja seltsi ning 21 ettevõtet ja koostöövõrgustikku. Partnerite
ja erinevate sektorite aktiivne kaasamine võimaldas tugevdada valdkondadevahelist koostööd,
toetada teadmiste ja heade praktikate vahetamist ning suurendada projekti mõju kogukondade,
noorte ja organisatsioonide teadlikkuse ning võimekuse tõstmisel.

Ülevaade üritustest on väga sisukas ja soovitame iga ürituse sisu ja kirjeldust lugeda veebilehelt:
https://genderjourney.eu/projekt/

Koolituse peamiseks eesmärk oli koolitada sihtrühma esindajaid soolise võrdõiguslikkuse,
peremudelite, soorollide, soolise palgalõhe, soolise võrdõiguslikkus hariduses, võrdse
kohtlemise ja äsja Eestis vastu võetud sooneutraalse abielu teemal. Koolitus põhines grupitöö
ja 3R meetodil (esindamine, ressursid, reaalsus), praktilistel juhtumiuuringutel ja muudel
interaktiivsetel meetoditel.

Naiste ja vabaühenduste võimestamise programmi 2024-2025 raames osalejad õpivad juurde:
- Saavad ülevaade soolise võrdõiguslikkuse küsimustest
- Kuidas ajakohastada arusaamist soorollidest ja peremudelitest (valdkondadevaheline
lähenemisviis).
- Saavad õppevahendeid ja kaasaegseid oskusi soolise võrdõiguslikkuse küsimuste teemadel.
- Projektijuhtimise ja kirjutamise alused
- Kuidas murda stereotüübid ja lõpetada kaudne diskrimineerimine.
Kaasasime järgmised koolitajad: Riina Kütt - ENUT koolitaja, Maarja Tinn, Sihtasutus Mõttekoda 
Praxis analüütik, Tallinna Ülikooli õppejõud, endine ajaloo-, ühiskonnaõpetuse ja filosoofia õpetaja 
, Evelyn Neudorf - Tallinna Ülikooli õppejõud, Liisa Oviir - Soolise Võrdõiguslikkuse ja võrdse

https://genderjourney.eu/projekt/
https://genderjourney.eu/projekt/
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kohtlemise voliniku nõunik, Reet Laja - ENUT; Irina Golikova - Sillamäe Lastekaitse Ühing,
German Morris ja Christelle Rammul - PCE koolitajad.

Õppevisiit Tallinnasse – inimõigused ja võrdne kohtlemine

17. jaanuaril 2025 toimus Tallinnas projekti raames õppereis, mille eesmärk oli suurendada
noorte, kogukonnaaktivistide, vabaühenduste esindajate ja kogukonnaliikmete teadmisi soolise
võrdõiguslikkuse, inimõiguste ja võrdse kohtlemise teemadel. Õppevisiit pakkus osalejatele
võimalust tutvuda erinevate organisatsioonide ja institutsioonide praktilise tööga ning saada
teadmisi sellest, kuidas edendada võrdset kohtlemist ja kaasavat ühiskonda oma kogukonnas.
Õppevisiidi raames külastati Eesti Inimõiguste Keskust, LGBTQ+ Ühingut ning Soolise
Võrdõiguslikkuse ja Võrdse Kohtlemise Voliniku Kantseleid. Lisaks toimusid kohtumised
ettevõtete esindajatega, kes jagasid kogemusi soolist võrdõiguslikkust ja võrdseid võimalusi toetava
töökeskkonna loomisel.

Õppevisiit andis osalejatele praktilisi teadmisi inimõiguste kaitse, võrdse kohtlemise põhimõtete ja
kogukondliku koostöö kohta. Osalejad said parema ülevaate diskrimineerimise ennetamisest,
kaasava töökeskkonna kujundamisest ning kogukondade rollist võrdsete võimaluste edendamisel.
Õppereis suurendas osalejate motivatsiooni panustada aktiivsemalt oma kogukondadesse ning
tugevdas koostöövõrgustikke kodanikuühiskonna organisatsioonide, ekspertide ja avalike
institutsioonide vahel. Õppevisiidil osales kokku 46 inimest.

Ümarlaud „Sooline võrdõiguslikkus ja võrdne kohtlemine kogukondades“

1. märtsil 2025 toimus Toilas projekti raames ümarlaud, mille eesmärk oli tugevdada koostööd
riigiasutuste, kohalike omavalitsuste, ettevõtjate, ekspertide ja kodanikuühiskonna
organisatsioonide vahel soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise küsimustes. Ümarlaual
arutleti selle üle, kuidas suurendada naiste osalust otsustusprotsessides, parandada ligipääsu
ressurssidele ning tugevdada kogukondlikku koostööd ja kaasatust erinevatel ühiskondlikel
tasanditel. Eraldi tähelepanu pöörati diskrimineerimise ennetamisele, sooliste stereotüüpide
vähendamisele ning vajadusele rakendada rohkem sootundlikke lähenemisi hariduses,
kogukonnatöös ja tööelus.

Ümarlaua käigus toimusid arutelud spetsialistide, poliitikakujundajate ja kogukonna esindajate
vahel, mille tulemusena sõnastati mitmeid ettepanekuid koostöö tugevdamiseks ning kogukondliku
teadlikkuse suurendamiseks. Üritus toetas valdkondadevahelist koostööd ning aitas tugevdada
usaldust erinevate osapoolte vahel. Osalejad tõid tagasisides esile, et ümarlaud võimaldas paremini
mõista erinevate sihtrühmade vajadusi ning suurendas motivatsiooni jätkata koostööd võrdsema ja
kaasavama ühiskonna kujundamisel. Ümarlaual osales kokku 32 inimest.

Koostöö - ja arutelupäevad noortele tüdrukutele, naisettevõtjatele ja kogukonna
esindajatele

18.-19. aprillil 2025 toimusid Toila Spa Hotellis kahepäevased koostöö- ja arutelupäevad,
mille eesmärk oli toetada noorte tüdrukute, naisettevõtjate, kogukonnaaktivistide ja
kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajate teadmiste ja oskuste arengut ettevõtluse,
kogukondliku aktiivsuse ja soolise võrdõiguslikkuse valdkonnas. Programmi raames käsitleti
naisettevõtluse arengut, enesekindluse ja juhtimisoskuste tugevdamist, kogukondliku koostöö
olulisust ning naiste suuremat osalust ühiskondlikes protsessides.

Kahepäevase programmi jooksul toimusid praktilised koolitused, arutelud, grupitööd ja
kogemuslugude jagamised, mille kaudu osalejad said uusi teadmisi ettevõtlusest, kogukondlikust
eestvedamisest ja võrdsete võimaluste loomise põhimõtetest. Aruteludes käsitleti ka naiste rolli
kogukondade arengus, töö- ja pereelu tasakaalu, stereotüüpide mõju ning võimalusi toetada noorte
tüdrukute suuremat kaasatust ühiskondlikesse algatustesse. Üritus aitas tugevdada osalejate
koostöövõrgustikke, suurendas enesekindlust ning innustas osalejaid algatama uusi kogukondlikke
ja ettevõtlusprojekte. Koostöö- ja arutelupäevadel osales kokku 64 inimest.

Konverents „Teel soolise võrdõiguslikkuseni ja võrdse kohtlemiseni“
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23. mail 2025 toimus Tallinnas, Meriton Spa Hotellis projekti lõppkonverents „Teel soolise
võrdõiguslikkuseni ja võrdse kohtlemiseni“, mis tõi kokku eksperdid, kogukondade esindajad,
noored, vabaühendused, ettevõtjad, poliitikakujundajad ja avalike institutsioonide esindajad.
Konverentsi eesmärk oli teha kokkuvõtteid projekti tulemustest, arendada ühiskondlikku dialoogi
ning otsida praktilisi lahendusi soolise võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise edendamiseks Eestis.

Konverentsi raames toimusid paneelarutelud, töötoad ja ekspertide ettekanded, kus käsitleti
soorollide ja stereotüüpide mõju ühiskonnas, naiste osalust poliitikas ja ettevõtluses, soolist
võrdõiguslikkust hariduses ja tööelus ning diskrimineerimise ennetamist. Aruteludes pöörati
tähelepanu ka meedia rollile, väärinfo mõjule ning vajadusele toetada kaasavat ja hoolivat
ühiskonda. Konverents pakkus osalejatele võimalust jagada kogemusi, luua uusi koostöösuhteid
ning töötada välja ettepanekuid ja soovitusi edasiseks tegevuseks.

Konverentsi tulemusena tugevnes koostöö erinevate sektorite vahel ning suurenes osalejate
teadlikkus võrdse kohtlemise, inimõiguste ja kaasava ühiskonna kujundamise teemadel. Üritus
toetas kogukondadevahelist dialoogi ja aitas kaasa uute algatuste ning koostöövõrgustike
tekkimisele. Konverentsil osales kokku 111 inimest.

Projekti tulemused

Projekt aitas tõsta teadlikkust soolise võrdõiguslikkuse, võrdse kohtlemise ja inimõiguste teemadel
ning tugevdas noorte, kogukondade ja organisatsioonide teadmisi ja praktilisi oskusi. Projekti
tegevustes osales otseselt 395 inimest ning kaudselt jõuti enam kui 70 000 inimeseni veebilehe,
sotsiaalmeedia, raadio ja teiste teavitustegevuste kaudu. Projekt suurendas vene keelt kõnelevate
kogukondade kaasatust ning toetas noorte naiste, kogukonnaaktivistide ja naisettevõtjate
aktiivsemat osalust ühiskondlikes protsessides. Läbi koolituste, arutelude ja konverentsi tugevnes
koostöö riigiasutuste, kohalike omavalitsuste, ettevõtjate, haridusasutuste ja kodanikuühiskonna
organisatsioonide vahel. Osalejad said uusi teadmisi võrdsetest võimalustest, stereotüüpide
vähendamisest, kaasavast suhtlemisest ja kogukondlikust koostööst. Projekti tulemusena valmisid
ka ettepanekud ja soovitused soolise võrdõiguslikkuse ning diskrimineerimise ennetamise
edendamiseks.

Meediakajastus ja teavitustegevused

Projektile pöörati suurt tähelepanu nii sotsiaalmeedias kui ka erinevates veebikanalites ja meedias.
Projekti tegevusi kajastati kokku vähemalt 29 erinevas meediakanalis, sealhulgas sotsiaalmeedias,
veebiuudistes ja raadiointervjuudes. Projekti teemasid kajastati aktiivselt Facebookis,
organisatsioonide veebilehtedel ning avalikes infokanalites. Projekti tegevused ja konverents
jõudsid laia sihtrühmani ning aitasid tõsta avalikkuse teadlikkust soolise võrdõiguslikkuse, naiste
eestvedamise ja võrdse kohtlemise teemadel.

Peamised meediakajastuse ja teavitustegevuste lingid

Projekti ametlik veebileht: https://genderjourney.eu/ 

Konverents „Teel soolise võrdõiguslikkuseni ja võrdse kohtlemiseni“ -

 https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/konverents-teel-soolise-vordoiguslikkuseni-ja-vordse-kohtlemiseni-kutsub-osalema 

Projekti Facebooki leht ja sotsiaalmeedia kajastus Gender Journey Facebook:

https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/ 

ERR Raadio 4 kajastus:  ERR Raadio 4 - Ravenstvo dla vseh: shagi k spravedlivomu obshestvu

ERR Raadio 4 kajastus: Hakaton kak tochka starta: Molodez j projekty

Projektis loodi ja levitati plakateid, kutseid, õppematerjale ja infomaterjale eesti, vene ja inglise
keeles. Teavitustegevused olid suunatud peamiselt noortele, õpetajatele, kogukonna liidritele,
vabaühendustele ja vene keelt kõnelevatele kogukondadele. Projekti veebilehte külastati üle 180
000 korra ning sotsiaalmeedia kaudu jõuti tuhandete inimesteni üle Eesti.

https://genderjourney.eu/
https://www.tallinn.ee/et/noorteinfo/uudis/konverents-teel-soolise-vordoiguslikkuseni-ja-vordse-kohtlemiseni-kutsub-osalema
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
https://r4.err.ee?utm_source=chatgpt.com
https://r4.err.ee?utm_source=chatgpt.com
https://r4.err.ee/1609676717/utro-dobroe/8472784fa5dcba4267309619202f17aa
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Meediakajastus ja avalik kommunikatsioon aitasid tugevdada projekti mõju ning suurendasid
arutelu võrdsete võimaluste, stereotüüpide vähendamise ja kaasava ühiskonna teemadel nii
kohalikes kogukondades kui ka laiemalt avalikkuses.

Projekt „Sooline võrdõiguslikkus ja naiste võimestamise programm 2024–2025“ viidi ellu koostöös
Briti Nõukoguga Eestis programmi People to People Cultural Engagement raames eesmärgiga
toetada sotsiaalset sidusust ja kogukondade vahelist koostööd.

Jätkusuutlike toidusüsteemide suunas - Põhjamaade Balti riikide
kodanikuühiskonna lähenemisviis

Projekt „Jätkusuutlike toidusüsteemide suunas – Põhja- ja Baltimaade kodanikuühiskonna
lähenemine“ tõi kokku Põhja- ja Baltimaade kodanikuühiskonna organisatsioonid, noored,
haridustöötajad ja kogukondade esindajad eesmärgiga tugevdada teadmisi jätkusuutlikest
toidusüsteemidest, tervislikest eluviisidest ja vastutustundlikust tarbimisest ning arendada
rahvusvahelist koostöövõrgustikku kestliku arengu toetamiseks.

Projekti partnerid: Green Habito RY (Soome), UngOrg (Norra), Compass (Taani), Möllans
Basement (Rootsi), Pepp, grasrótarstarfi fólks í fátækt (Island) ja Talent City (Läti). Projekti
toetas Põhjamaade Ministrite Nõukogu. Projekti tegevused ja materjalid on koondatud veebilehele:
Sustainable Food Project

Projekti peamiseks eesmärgiks oli suurendada noorte, kogukondade ja kodanikuühiskonna
organisatsioonide teadlikkust jätkusuutlikest toidusüsteemidest ning toetada kestlike ja tervislike
eluviiside kujunemist Põhja- ja Baltimaades. Eraldi tähelepanu pöörati kohaliku toidukultuuri,
kestliku tarbimise, ringmajanduse, toiduraiskamise vähendamise ja rohepöörde teemadele. Projekt
aitas tugevdada kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli kogukondades ning toetas noorte
kujunemist kestliku mõtteviisi eestvedajateks.

Projekt keskendus kolmele jätkusuutlikkuse sambale – keskkondlikule, sotsiaalsele ja
majanduslikule mõjule. Programmi kaudu suurendati teadlikkust kestlikust tarbimisest,
kliimamuutustest, ringmajandusest ja kogukondlikust koostööst ning toetati noorte ja
kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli muutuste eestvedajatena oma kogukondades.

Projekti sihtgrupiks olid kodanikuühiskonna organisatsioonid ja nende liikmed, noored vanuses
16–30 aastat, haridustöötajad, noorsootöötajad, kogukondade eestvedajad ning kestliku arengu ja
tervislike eluviiside teemadega seotud eksperdid ja praktikuid Põhja- ja Baltimaadest. Projekti
tegevustesse kaasati aktiivselt ka kohalike kogukondade esindajad, õpetajad, noortealgatuste
eestvedajad ning organisatsioonid, kes tegutsevad keskkonnateadlikkuse, tervise, rohepöörde ja
jätkusuutliku tarbimise valdkonnas. Eraldi tähelepanu pöörati noorte ja kogukonna liidrite
teadlikkuse suurendamisele ning nende aktiivse rolli toetamisele kestlike ja tervislike eluviiside
edendamisel oma kogukondades.

Projekti tegevuskava hõlmas rahvusvahelisi koolitusi, õppereise, ekspertkohtumisi,
töötubasid ja konverentse.

Projekti eeltegevusena toimus 25. mail 2025 rahvusvaheline veebiseminar ja partnerkohtumine, kus
käsitleti ÜRO säästva arengu eesmärke, Nordic Vision 2030 põhimõtteid ning inimõigustel
põhinevat lähenemist kestlikele toidusüsteemidele. Veebikohtumine lõi aluse rahvusvahelise
koostöövõrgustiku kujunemisele ja ühiste tegevuste planeerimisele. Virtuaalsel rahvusvahelisel
kohtumisel osales kokku 30 inimest Põhja- ja Baltimaadest.

Avakohtumine ning I koolitus Soomes

6.–9. juunil 2025 toimus Helsingis ja Vantaas Soomes projekti avakohtumine ning esimene 
rahvusvaheline koolitus „Jätkusuutlikud toidusüsteemid Põhja- ja Baltimaades: kestlike ja tervislike 
eluviiside toetamine kodanikuühiskonna organisatsioonide liikmetele, noortele ja 
haridustöötajatele“, mida korraldas Green Habito koostöös rahvusvaheliste partneritega. Koolitus 
tõi kokku noored, haridustöötajad, kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad ja eksperdid, et

https://food.sscw.ee/about-us/?utm_source=chatgpt.com
https://food.sscw.ee/about-us/?utm_source=chatgpt.com
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arendada teadmisi jätkusuutlikest toidusüsteemidest, tervislikest eluviisidest, keskkonnateadlikust
tarbimisest ning Põhja- ja Baltimaade toidukultuurist. Koolituse eesmärk oli tugevdada
rahvusvahelist koostööd ning kujundada noortest ja kogukondade esindajatest kestliku mõtteviisi
edendajad oma kogukondades.

Koolitusprogrammi kestlike toidusüsteemide teemalisi sissejuhatava sessiooni viis läbi Green
Habito esindaja Laura Maria Rajala. Sillamäe Lastekaitse Ühingu programmijuht Vassili Golikov
tutvustas jätkusuutlike toidusüsteemide kättesaadavuse ja kogukondliku teadlikkuse teemat. Soome
Toiduameti esindaja käsitles toitumisharjumuste, tervise ja keskkonna vahelisi seoseid. Taani
ekspert Ivan Vasilevskikh organisatsioonist Compass Denmark jagas kogemusi kestliku aianduse ja
keskkonnateadlike tarbimisharjumuste kujundamisest. Rootsi Burgårdeni Gümnaasiumi esindaja
Susanne Kallanvaara tutvustas noorte kestliku mõtteviisi arendamise praktikaid koolikeskkonnas
ning Islandi organisatsiooni PEPP ekspert Stefán Olsen käsitles toiduraiskamise vähendamist ja
kogukondlikke lahendusi tarbimisharjumuste muutmisel. Lisaks tutvustas Norra ekspert Mathias
Nikolai Berg noorte tervislike toitumisharjumuste kujundamist koolitoitlustuse kaudu. Koolituse
raames toimusid ekspertettekanded, praktilised töötoad, arutelud ja rahvusvahelised töögrupid.
Osalejad analüüsisid jätkusuutliku toidutootmise ja toidujulgeoleku väljakutseid, võrdlesid Põhja-
ja Baltimaade toidukultuure ning arutasid innovaatilise põllumajanduse ja New Nordic Cuisine
lähenemiste mõju kestlikule arengule. Eraldi tähelepanu pöörati noorte kaasamisele,
koolitoitlustusele, tervislike toitumisharjumuste kujundamisele ja keskkonnamõjude
vähendamisele.
Olulise tulemusena alustati rahvusvahelise praktilise õppematerjali ja juhendmaterjali „Towards
sustainable food systems: a guidebook for CSOs, Youth and educators“ väljatöötamist.
Koolituse käigus koguti praktilisi harjutusi, metoodikaid ja häid praktikaid, mida kasutatakse
tulevases juhendmaterjalis noorte, õpetajate ja vabaühenduste toetamiseks kestliku mõtteviisi ja
tervislike eluviiside edendamisel. Samuti arutati Nordic-Baltic Young Chef Award rahvusvahelise
algatuse loomist, mille eesmärk on toetada noorte huvi kestliku ja kohaliku toidukultuuri vastu.
Koolitus tugevdas Põhja- ja Baltimaade organisatsioonide koostöövõrgustikku ning lõi aluse
edasisteks ühistegevusteks jätkusuutliku toidu, rohepöörde, noorte osaluse ja keskkonnateadliku
eluviisi edendamisel. Osalejad said uusi teadmisi, praktilisi oskusi ja rahvusvahelisi kontakte, mis
toetavad kestlike harjumuste levikut kogukondades ning aitavad suurendada noorte rolli kestliku
tuleviku kujundamise. Kohtumisel osales 15 inimest.

Rahvusvaheline koolitus ja õppereis Rootsi

Teise tegevusena toimus 28.–31. augustil 2025 Malmö ja Lundi ülikoolide juures Rootsis teine
koolitus ja õppereis „Jätkusuutlikud toidusüsteemid Põhja- ja Baltimaades: sidusrühmade
kestlikkuse tegevused hea tervise, tarbimisharjumuste ja toidusüsteemide muutuste
toetamisel“.

Koolituse ja õppereisi eesmärgiks oli suurendada noorte, kogukondade ja kodanikuühiskonna
organisatsioonide teadmisi kestlikust toidutootmisest, tarbimisharjumustest, tervisest,
keskkonnamõjudest ning rohepöördega seotud väljakutsetest.

Programm keskendus jätkusuutlike toidusüsteemide, rohelise ja tervisliku toidu, vastutustundliku
tarbimise ning noorte kaasamise teemadele. Koolituse kaudu toetati osalejate teadmiste ja
praktiliste oskuste arengut, aidates paremini mõista seoseid toidutarbimise, tervise, kliimamuutuste
ja kogukondliku vastutuse vahel. Eraldi tähelepanu pöörati keskkonnamõjude vähendamisele,
jäätmete sorteerimisele, kestlikule pakendamisele ning taimse toidu rollile jätkusuutliku ühiskonna
kujundamisel.

Õppereisi käigus tutvuti Malmö ja Lundi linnade jätkusuutliku arengu ja toidupoliitikatega ning
külastati kohalikke algatusi, ülikoole ja õppekeskkondi. Koolitusprogrammi avas Maria Gratschew
Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esindusest (NCM Estonian Office), kes osales ka
paneeldiskussioonis kestlike toidusüsteemide ja õiglase rohepöörde teemadel. Aruteludes käsitleti
kestliku arengu, sotsiaalse kaasatuse, kogukondliku koostöö ja noorte rolli olulisust rohepöörde
elluviimisel.

Ekspertide ettekandeid ja praktilisi sessioone viisid läbi Gunilla Andersson Malmö linnast, kes 
tutvustas Malmö jätkusuutliku toidupoliitika ja keskkonnajuhtimise põhimõtteid, Malmö Ülikooli 
jätkusuutlikkuse arendaja Anna Bruun Mansson ning Lundi Ülikooli esindaja Claes Nilen, kes
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rääkisid kestlikust toidutarbimisest ja rohelistest lahendustest haridusasutustes. Aalborgi Ülikooli
ekspert Michael Soegaard Joergensen viis läbi koolituse taimse toidu tootmise ja tarbimise
ülemineku teemal ning Vassili Golikov korraldas praktilise töötoa kestlike sündmuste
korraldamisest, käsitledes keskkonnanõudeid, logistikat, jäätmekäitlust ja vastutustundlikku
toitlustamist.

Õppereisi raames külastati ka Botildenborgi ja Alnarpi agroökoloogia farmi, kus osalejad tutvusid
jätkusuutlike põllumajandus- ja kogukonnamudelitega ning arutlesid noorte rolli üle kestliku
eluviisi ja rohepöörde edendamisel. Lisaks toimusid töögrupid ja kogemuste vahetamise sessioonid,
mille käigus koguti häid praktikaid ja õppematerjale projekti digitaalse juhendmaterjali
arendamiseks. Koolitusel osales 22 inimest.

Partnerite ja ekspertide kohtumine

Ekspertkohtumine „Sustainable Food Transition“ toimus 7.–8. novembril 2025 Aalborgi Ülikoolis
ja organisatsiooni Folkevirke juures Kopenhaagenis Taanis ning oli projekti „Towards Sustainable
Food Systems – the Nordic-Baltic Civil Society Approach“ üks keskseid rahvusvahelisi
koostöötegevusi. Kohtumise eesmärgiks oli arutada jätkusuutlike toidusüsteemide arengut,
kogukondade ja kodanikuühiskonna rolli rohepöördes ning koondada projekti jooksul kogutud
teadmised ja õppematerjalid digitaalse juhendmaterjali koostamiseks. Ekspertkohtumise
peateemadeks olid kestliku toidupoliitika areng, keskkonna- ja tervisemõjud, koolitoit, kodanike
tarbimisharjumused ning kogukondliku kaasamise olulisus kestlike muutuste elluviimisel.
Aruteludes keskenduti ka sellele, kuidas tugevdada rahvusvahelist koostööd ning suurendada
kodanikuühiskonna organisatsioonide rolli jätkusuutlike toidusüsteemide arendamisel.

Kohtumise peaettekanded viisid läbi rahvusvahelised eksperdid erinevatest riikidest. Aalborgi
Ülikooli professor Michael Søgaard Jørgensen tutvustas ettekandes „Experiences with transition
towards production and consumption of plant-based food“ kogemusi taimse toidu tootmise ja
tarbimise üleminekust ning selle mõjust kestlikele toidusüsteemidele. Portugali Porto Ülikooli
rahvatervise instituudi assistentprofessor Beatriz de Oliveira Teixeira käsitles oma peaettekandes
„Healthier and more sustainable eating at school – education, engagement & empowerment“
tervisliku ja kestliku koolitoidu, hariduse ja noorte kaasamise teemasid. Rootsi Lundi Ülikooli
professor Bent Mikkelsen rääkis ettekandes „The Climate Smart Nordic School Food Revolution –
what role should pupils play“ kliimateadlikest koolitoidu süsteemidest ning õpilaste rollist kestlike
tarbimisharjumuste kujundamisel. Paneeldiskussioonides ja praktilistes aruteludes osalesid Stefan
Olsen (PEPP, Island), Mathias Berg (Oslo Ungre Vestre, Norra), Susanne Kallanvaara (Burgården
Gymnasium, Rootsi), Laura Rajala (Green Habito, Soome), Ivan Vasilevskikh (Compass Denmark,
Taani), Rita Leipina (Talens City, Läti) ja German Morris (Peace Child Estonia, Eesti). Aruteludes
käsitleti kodanikuühiskonna rolli toidusüsteemide innovatsioonis, kestliku toidu kättesaadavust,
koolitoidu programmide mõju, tarbimisharjumuste muutmist ning Põhja- ja Baltimaade
koostöövõimalusi jätkusuutlike lahenduste arendamisel.
Kohtumise teisel päeval toimus projekti digitaalse juhendmaterjali „Digital Guidebook on
Sustainable Food Transition“ toimetuskohtumine, mille käigus vaadati üle juhendmaterjali
peatükid, juhtumianalüüsid ja õppematerjalid. Partnerorganisatsioonid ja eksperdid arutasid
juhendmaterjali ülesehitust, levitamist ning tõlkimist Põhja- ja Baltimaade keeltesse. Lisaks
kavandati jätkutegevusi ja uusi koostööalgatusi 2026. aastaks kestlike toidusüsteemide ja
kogukondliku kaasamise valdkonnas. Kohtumisel osales kokku 21 eksperti ja praktikuid Põhja-
ja Baltimaadest.

Rahvusvaheline konverents “Transforming Nordic Sustainable Food Systems
through Policy Change and Cooperation”

Programmi lõppsündmus toimus 1.–2. detsembril 2025 Tallinnas Nordic-Baltic Sustainability
Conference 2025 „Transforming Nordic Sustainable Food Systems through Policy Change and
Cooperation“, mis kujunes projekti üheks olulisemaks rahvusvaheliseks sündmuseks ning tõi kokku
eksperdid, noored, kodanikuühiskonna organisatsioonide esindajad, haridusasutused ja
partnerorganisatsioonid erinevatest Põhja- ja Baltimaadest. Konverentsi eesmärgiks oli jagada
teadmisi, kogemusi ja häid praktikaid jätkusuutlike toidusüsteemide arendamisel ning tugevdada
rahvusvahelist koostööd kestliku arengu, rohepöörde ja kogukondliku vastutuse edendamisel.
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Konverentsi programm hõlmas peaettekandeid, paneeldiskussioone, praktilisi töötubasid, koolitusi
ning projekti tulemuste ja jätkutegevuste tutvustamist. Aruteludes keskenduti teguritele, mis
mõjutavad keskkonnaalast ja sotsiaalset jätkusuutlikkust, sealhulgas kestlike toidusüsteemide
arendamisele, vastutustundlikule tarbimisele, kliimamuutustega kohanemisele, toidukadude
vähendamisele ning kogukondade ja kodanikuühiskonna organisatsioonide rollile rohepöörde
toetamisel.

Eraldi tähelepanu pöörati koolitoidule, süsteemsele toitumisharidusele ja sellele, kuidas
haridusasutused saavad kujundada tervislikke ja keskkonnateadlikke tarbimisharjumusi.
Konverentsil rõhutati tervikliku ökosüsteemse lähenemise olulisust, käsitledes seoseid toidu,
tervise, vee, pinnase, metsade ja energia vahel. Programmi raames jagati Põhja- ja Baltimaade
kogemusi ning innovaatilisi lahendusi jätkusuutliku toidutootmise ja tarbimise edendamisel ning
arutleti selle üle, kuidas sotsiaalne jätkusuutlikkus ja kogukondlik koostöö aitavad vähendada
ebavõrdsust ja toetada pikaajalist heaolu.

Peaesinejate hulgas oli Vassili Golikov, kesktlike programmidejuht Sillamäe Lastekaitse Ühingust,
kes käsitles kodanikuühiskonna organisatsioonide ja noorte rolli toidusüsteemide muutmisel ning
professor Michael Soegaard Joergensen Aalborgi Ülikoolist (Taani), kes tutvustas kogemusi taimse
toidu tootmise ja tarbimise ülemineku valdkonnas. Paneeldiskussioonides osalesid eksperdid ja
vabaühenduste esindajad Soomest, Islandilt, Taanist, Rootsist, Norrast ja Eestist, kes jagasid
kogemusi kestliku toidupoliitika, hariduse, rohelise mõtteviisi ning kogukondliku kaasamise
teemadel.

Konverentsi raames toimusid ka töögrupid ja praktilised sessioonid, mille käigus koostati ühine
kodanikuühiskonna organisatsioonide seisukoht ja ettepanekud jätkutegevusteks kestlike
toidusüsteemide arendamisel. Samuti koguti projekti jooksul väljatöötatud õppematerjale, häid
praktikaid ja kogemusi projekti digitaalse juhendmaterjali ning tulevaste rahvusvaheliste
koostööalgatuste arendamiseks. Konverents tähistas ühtlasi projekti tegevuste kokkuvõtet ja
tulemuste tutvustamist ning aitas tugevdada Nordic-Baltic koostöövõrgustikku jätkusuutliku arengu
ja keskkonnateadliku eluviisi edendamisel. Konverentsil võttis osa 143 inimest, nendest 24 on
välismaa osalejad.

Nordic-Baltic Young Chef Competition-Award 2025

Programmi täiendava lõppüritusena toimus 3.-4. detsembril 2025 Narvas Nordic-Baltic Young
Chef Competition-Award, mille eesmärgiks oli tõsta noorte teadlikkust kestlikust toidukultuurist,
vastutustundlikust tarbimisest ja kohaliku tooraine kasutamisest ning edendada Põhja- ja
Baltimaade noorte koostööd jätkusuutlike toidusüsteemide valdkonnas. Rahvusvaheline võistlus tõi
kokku noored kokad, noorsootöötajad, haridustöötajad ja kodanikuühiskonna organisatsioonide
esindajad erinevatest riikidest, et ühendada praktiline kokakunst, keskkonnateadlikkus ja kestliku
arengu põhimõtted. (food.sscw.ee)

Võistluse käigus valmistasid osalejad rahvusvahelises meeskonnavormis kolmekäigulisi menüüsid,
kasutades kohalikke, hooajalisi ja keskkonnasõbralikke tooraineid. Programmi kaudu pöörati
tähelepanu toidukadude vähendamisele, vastutustundlikule tarbimisele, tervislikule toitumisele ning
sellele, kuidas traditsioonilist Põhja- ja Baltimaade toidukultuuri saab siduda kestliku arengu
põhimõtetega. Üritus aitas tugevdada noorte praktilisi oskusi, loovust ja teadmisi kestlikust
toidukultuurist ning suurendas noorte motivatsiooni panustada jätkusuutlikuma eluviisi
edendamisse oma kogukondades.

Võistluseks moodustati neli rahvusvahelist meeskonda: Eesti meeskond, Läti meeskond ning kaks
Põhjamaade ühendmeeskonda. Osalejad töötasid rahvusvahelises ja mitmekultuurilises keskkonnas,
jagades kogemusi kestliku toidutootmise, toiduvalmistamise ja keskkonnateadlike lahenduste
valdkonnas. Võistluse hindamisel arvestati nii roogade maitset ja esitlust kui ka kestlikkuse
põhimõtete rakendamist, sealhulgas kohaliku tooraine kasutamist, toidujäätmete vähendamist ja
keskkonnamõju. Võistluses võttis osa 30 inimest.

Võistluse esikoha saavutas Eesti meeskond (Narva Eesti Gümnaasium ning muu Eestist noored), 
teisekoha pälvis Põhjamaade ühendmeeskond ning kolmanda koha saavutas Läti meeskond. Lisaks 
praktilisele võistlusformaadile toimusid ürituse raames ka arutelud, kogemuste vahetamine ja 
võrgustumistegevused, mis aitasid tugevdada Põhja- ja Baltimaade noorte koostöövõrgustikku ning

https://food.sscw.ee/competition/?utm_source=chatgpt.com
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toetada kestliku ja keskkonnateadliku mõtteviisi levikut noorte seas. (food.sscw.ee)

Mõju

Projekt avaldas olulist sotsiaalset ja kogukondlikku mõju. Tugevnes koostöö Põhja- ja Baltimaade
kodanikuühiskonna organisatsioonide vahel ning suurenes noorte ja kogukondade teadlikkus
kestlikest eluviisidest, keskkonnateadlikkusest ja rohelisest mõtteviisist. Projekti kaudu kujunes
tugevam mitteformaalne koostöövõrgustik „Green Habito“, mis toetab jätkusuutlike algatuste ja
kogukondliku koostöö arengut Põhja- ja Baltimaades. Projekt aitas kaasa kestliku tarbimise,
ringmajanduse ja keskkonnateadlikkuse teemade laiemale levikule ning suurendas noorte ja
kogukondade valmisolekut osaleda aktiivselt rohepöörde ja säästva arengu protsessides. Osalejad
said praktilisi teadmisi jätkusuutlikest toidusüsteemidest, kohaliku toidu väärtusest, kogukondlikust
koostööst ja kestlikest eluviisidest ning jätkasid aktiivset tegevust oma kogukondades ka pärast
projekti lõppu.

Projekti tulemused:

Projekti tegevustes osales otseselt üle 261 noore, haridustöötaja, eksperdi ja

kodanikuühiskonna organisatsioonide esindaja Põhja- ja Baltimaadest.

Projekti tegevused toetasid keskkondlikku, sotsiaalset ja majanduslikku jätkusuutlikkust,

suurendades teadlikkust kestlikest toidusüsteemidest ja vastutustundlikust tarbimisest.

Tugevnes rahvusvaheline koostöövõrgustik „Green Habito“, mis jätkab koostööd rohepöörde ja

kestliku arengu teemadel ka pärast projekti lõppu.

Projekti raames valmis digitaalne juhendmaterjal „Towards Sustainable Food Systems: A

Guidebook for CSOs, Youth and Educators“, mis koondab praktilisi õppematerjale ja häid

praktikaid.

Osalejad omandasid teadmisi kestlikust toidutootmisest, toidujäätmete vähendamisest,

ringmajandusest ja keskkonnateadlikust eluviisist.

Rahvusvaheliste koolituste ja õppereiside kaudu jagati Põhja- ja Baltimaade häid praktikaid

kestliku toidupoliitika, keskkonnahariduse ja kogukondliku kaasamise valdkonnas.

Projekti tegevused suurendasid noorte motivatsiooni osaleda aktiivsemalt kestliku arengu ja

rohepöörde teemalistes algatustes.

Nordic-Baltic Young Chef Competition-Award toetas noorte praktiliste oskuste ja teadmiste

arengut kestliku toidukultuuri valdkonnas.

Projekti tegevused tugevdasid kogukondlikku koostööd ja sotsiaalset sidusust ning suurendasid

teadlikkust kestlikust eluviisist partnerorganisatsioonide võrgustikes.

Projekti pikaajaline mõju väljendub tugevnenud rahvusvahelises koostöös, uutes jätkuprojektides

ja keskkonnateadlikes kogukondlikes algatustes.

Projekt sai toetust Põhjamaade Ministrite Nõukogult ja projekti partneritelt.

Meediakajastus ja kommunikatsioon

Projekti tegevusi kajastati aktiivselt projekti veebilehel https://food.sscw.ee/ , 
partnerorganisatsioonide kanalites ja sotsiaalmeedias (https://greenhabito.eu/, 
https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito, https://www.facebook.com/compassdanmark 
jt) Eraldi kajastused valmisid rahvusvaheliste koolituste, ekspertkohtumise, Nordic-Baltic

https://food.sscw.ee/competition/?utm_source=chatgpt.com
https://food.sscw.ee/
https://greenhabito.eu/
https://www.facebook.com/EUnetworkGreenHabito
https://www.facebook.com/compassdanmark
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Sustainability Conference’i ning Nordic-Baltic Young Chef Competition-Award tegevuste kohta.
Kommunikatsiooni kaudu tutvustati projekti eesmärke, ekspertide ettekandeid, osalejate kogemusi
ja projekti tulemusi ning suurendati teadlikkust kestlikest toidusüsteemidest, vastutustundlikust
tarbimisest ja keskkonnateadlikust eluviisist Põhja- ja Baltimaades.

Projektis loodud veebiplatvorm food.sscw.ee koondas kokku projekti uudised, programmid,
õppematerjalid ja tegevuste kokkuvõtted ning toetas projekti tulemuste levitamist rahvusvahelisel
tasandil.

 Meedia- ja infokirjaoskuse programm 2025

Meedia- ja infokirjaoskuse programmi 2025 peamine eesmärk oli tugevdada noorte, õpetajate,
kogukondade ja kodanikuühiskonna organisatsioonide meedia- ja infokirjaoskust, kriitilist
mõtlemist ning vastupanuvõimet väärinfole, propagandale ja infomanipulatsioonile. Programm
keskendus kogukondliku ajakirjanduse, sisuloome, digitaalse aktivismi ja demokraatliku osaluse
arendamisele, toetades seejuures noorte ja kogukondade aktiivsemat kaasamist avalikku arutellu
ning kogukondlikesse algatustesse.

Projektiga sooviti parandada sihtrühmade oskusi analüüsida kriitiliselt meediasisu, märgata
manipulatsiooni ja propagandat ning kasutada kaasaegseid digitaalseid tööriistu ja tehisintellekti
teadlikult ja vastutustundlikult. Projekti tegevused keskendusid ka kogukondliku sidususe,
digitaalse kodanikualgatuse ja ühiskondliku vastupanuvõime tugevdamisele kiiresti muutuvas
infokeskkonnas.

Programm oli suunatud peamiselt venekeelsele sihtrühmale Harjumaalt, Ida-Virumaalt ja
Tartumaalt, kaasates noori vanuses 16–30, õpetajaid, kogukonnaaktiviste, kodanikuühiskonna
organisatsioone, kogukonnaliikmeid ning eksperte. Projekti tegevustes osales otseselt kokku 429
inimest ning kaudselt jõuti enam kui 250 000 inimeseni veebilehe, sotsiaalmeedia, raadio ja teiste
teavitustegevuste kaudu.

Projekti raames viidi läbi:

III Suvekool „Meediapädevus, rohepööre ja säilenõtlik kogukond“ (22.–24.08.2025 Toila Spa

Hotellis) – 123 osalejat;

Koolitus I „Meediakirjaoskus ja desinformatsioon“ (13.05.2025 Narva Eesti Gümnaasiumis) – 28

osalejat;

Koolitus II „Meediakirjaoskus ja desinformatsioon“ (05.06.2025 Tallinnas, Hestia Hotel

Europas) – 32 osalejat;

Koolitus III „Meediakirjaoskus ja desinformatsioon“ (16.09.2025 Tartu Annelinna

Gümnaasiumis) – 33 osalejat;

Koolitus IV „Meediakirjaoskus ja desinformatsioon“ (09.11.2025 Toila Spa Hotellis) – 27

osalejat;

Digitaalse aktivismi kampaania (01.05–10.12.2025) – 25 osalejat;

Rahvusvaheline konverents „MIL & Security + Community Resilience Conference 2025“

(05.–06.12.2025 Toila Spa Hotellis) – 161 osalejat.

Programmi tegevused aitasid parandada osalejate kriitilise mõtlemise oskusi, digipädevusi ja 
teadmisi meedia toimimisest ning suurendasid vastupanuvõimet propagandale ja väärinfole. 
Osalejad õppisid kasutama faktikontrolli tööriistu, analüüsima erinevaid meediaallikaid ning looma 
vastutustundlikku digisisu. Projekti tulemusena suurenes noorte ja kogukondade aktiivne osalus 
avalikus arutelus ning tugevnes koostöö erinevate kogukondade, organisatsioonide ja ekspertide

http://food.sscw.ee
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vahel.

Projektis osales üle 33 kooli ja haridusasutuse, 5 kõrgkooli, 7 riigiasutuse, 53 kodanikuühiskonna
organisatsiooni ning 10 ettevõtte ja koostööpartneri. Partnerite hulka kuulusid muu hulgas Tallinna
Ülikool, Tartu Ülikool, Haridus- ja Teadusministeerium, ERR, Integratsiooni Sihtasutus, Ida-Viru
Ettevõtluskeskus, Eesti Roheline Liikumine, Peace Child Eesti ja mitmed kogukondlikud
organisatsioonid.

Programmi kaasati mitmeid tunnustatud eksperte ja koolitajaid, sealhulgas Andres Jõesaar, Katrin
Sigijane, Varvara Kuznetsova, Anneli Ohvril, Katrin Villimaa-Otsing, Maja Klaassen, Stella
Saarts, German Morris, Erik Gamzejev ja teised meedia-, kommunikatsiooni-, kogukonnatöö ja
vastupanuvõime valdkonna spetsialistid.

KOOLITUSED

Projekti „Meedia- ja infokirjaoskuse programm 2025“ raames viidi läbi neljast praktilisest
koolituspäevast koosnev koolitusprogramm „Meediakirjaoskus ja desinformatsioon“, mille
eesmärk oli tugevdada noorte, õpetajate, kogukondade ja kodanikuühiskonna organisatsioonide
teadmisi meedia- ja infokirjaoskuse, kriitilise mõtlemise ning digitaalse vastupanuvõime
valdkonnas. Koolitused keskendusid desinformatsiooni, propaganda, infomanipulatsiooni ja
tehisintellekti mõjude mõistmisele ning praktiliste oskuste arendamisele kaasaegses
infokeskkonnas.

Koolitusprogramm toimus:

13.05.2025 Narva Eesti Gümnaasiumis – 28 osalejat;

05.06.2025 Tallinnas, Hestia Hotel Europas – 32 osalejat;

16.09.2025 Tartu Annelinna Gümnaasiumis – 33 osalejat;

09.11.2025 Toila Spa Hotellis – 27 osalejat.

Koolituste käigus käsitleti meedia toimimist ja mõju ühiskonnale, väärinfo ja propaganda levikut
sotsiaalmeedias ning seda, kuidas ära tunda manipuleerivaid narratiive ja valeinfot. Eraldi
tähelepanu pöörati kriitilise mõtlemise arendamisele, faktikontrolli tööriistade kasutamisele,
allikate usaldusväärsuse hindamisele ning tehisintellekti ja algoritmide mõjule infokeskkonnas.
Osalejad õppisid praktiliste ülesannete kaudu analüüsima uudiseid, sotsiaalmeedia postitusi ja
visuaalset sisu ning said teadmisi digitaalse aktivismi ja kogukondliku kommunikatsiooni
võimalustest.

Koolitustel kasutati mitteformaalse õppimise meetodeid, grupiarutelusid, juhtumianalüüse,
simulatsioone ja praktilisi ülesandeid. Programmi raames toimusid arutelud meedia
usaldusväärsuse, demokraatliku osaluse, kogukondliku vastupanuvõime ja ühiskondliku sidususe
teemadel. Osalejad said teadmisi ka sellest, kuidas luua vastutustundlikku digisisu, kasutada
AI-põhiseid tööriistu ning toetada kogukondades teadlikumat meediatarbimist ja avalikku arutelu.

Koolitustel osalesid noored, õpetajad, kogukonnaaktivistid, kodanikuühiskonna organisatsioonide
esindajad ning kogukonnaliikmed Harjumaalt, Ida-Virumaalt ja Tartumaalt. Programmi kaasati
mitmeid eksperte ja koolitajaid, sealhulgas Katrin Sigijane, Maja Klaassen, Katrin Villimaa-Otsing,
Varvara Kuznetsova, German Morris, Olesja Lagashina ja teised meedia-, kommunikatsiooni- ja
vastupanuvõime valdkonna spetsialistid.

Koolitusprogramm aitas tõsta osalejate teadlikkust meediaruumis toimuvatest mõjutustegevustest
ning suurendas nende oskusi analüüsida kriitiliselt erinevaid infoallikaid ja meediasisu. Tagasiside
põhjal paranes osalejate valmisolek kasutada usaldusväärseid infoallikaid, märgata manipulatsiooni
ning osaleda aktiivsemalt kogukondlikes ja ühiskondlikes aruteludes. Koolitused toetasid
kogukondade vastupanuvõimet väärinfole ning aitasid tugevdada noorte ja kogukondade digitaalset
kodanikupädevust.
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III SUVEKOOL „Meediapädev, jätkusuutlik ja säilenõtke kogukond“

III Suvekool „Meediapädev, jätkusuutlik ja säilenõtke kogukond“ toimus 22.–24. augustil 2025
Toila Spa Hotellis ning oli programmi üks olulisemaid tegevusi. Suvekooli eesmärk oli suurendada
noorte, õpetajate, noorsootöötajate, kogukonnaliikmete ja kodanikuühiskonna organisatsioonide
teadmisi ja praktilisi oskusi meediapädevuse, kriitilise mõtlemise, rohe- ja digipöörde,
kogukondliku säilenõtkuse ning aktiivse kodanikuühiskonna arendamise valdkonnas. Suvekoolis
osales kokku 123 inimest peamiselt Ida-Virumaalt ja Harjumaalt, kuid osalejaid oli ka teistest Eesti
piirkondadest.

Kolmepäevase programmi jooksul toimusid koolitused, töötoad, praktilised grupitööd, avalikud
arutelud ning kogemuste vahetamise sessioonid. Suvekooli programm käsitles meediapädevust,
desinformatsiooni ja propaganda mõju, kriitilist meediatarbimist, digitaalseid tööriistu ja
tehisintellekti, kogukondlikku säilenõtkust, rohepööret, jätkusuutlikku tarbimist,
kogukonnaenergeetikat, kestlikke toidusüsteeme ning aktiivset kodanikuosalust. Lisaks pöörati
tähelepanu positiivsele vanemlusele, kogukondlikule koostööle ja vaimsele heaolule kiiresti
muutuvas ühiskonnas.

Suvekooli esimesel päeval toimusid sissejuhatavad meeskonnamängud ja töötoad, mille eesmärk
oli tugevdada osalejate omavahelist koostööd ja luua toetav õpikeskkond. Päeva jooksul toimusid
põhikoolitused meediapädevuse, positiivse vanemluse ja rohepöörde teemadel, sealhulgas käsitleti
kogukonnaenergeetikat ja kogukondade rolli jätkusuutliku arengu toetamisel.

Teisel päeval keskenduti rohepöörde, vastutustundliku tarbimise, rohepesu ja kommunikatsiooni
ning kestlike toidusüsteemide teemadele. Lisaks käsitleti meediakirjaoskust, desinformatsiooni ja
väärinfo tuvastamist, digitaalseid tööriistu ning tehisintellekti võimalusi ja riske. Päeva üheks
olulisemaks osaks oli avalik arutelu „Eesti kodanikuühiskonna võimekus ja säilenõtkus viimase 10
aasta jooksul ning tuleviku väljakutsed“, kus osalesid Eduard Odinets (Kohtla-Järve
Linnavolikogu), Anneki Teelahk (Eesti Töötukassa), Erik Gamzejev (Põhjarannik), Pille Sööt
(IVEK) ja Dmitri Moskovtsev (Integratsiooni Sihtasutus). Arutelus käsitleti kogukondliku koostöö,
meediaruumi, integratsiooni, tööturu ning kodanikuühiskonna tulevikuväljakutseid Eestis.

Kolmandal päeval keskendus programm praktilisele projektitööle ja kogukondlike algatuste
arendamisele. Osalejad töötasid välja kogukondlikke ideid ja algatusi, mida soovitakse tulevikus
ellu viia rohepöörde, kogukondliku arengu ja õiglase ülemineku toetamiseks. Toimusid praktilised
töötoad projektikirjutamisest, digitaalsest aktivismist, faktikontrolli tööriistadest ja rohelise
mõtteviisi edendamisest. Suvekooli lõpetasid ideede esitlused, heade praktikate jagamine ning
tänu- ja tunnustusüritus.

Suvekooli koolitusi ja töötubasid viisid läbi mitmed eksperdid, ajakirjanikud, teadlased ja
kogukondade eestvedajad. Nende hulgas olid Vassili Golikov ja Irina Golikova (Sillamäe
Lastekaitse Ühing), Julia Forstiman (Narva Lastekaitse Ühing), Erik Kalda (Põhjarannik), Katrin
Sigijane (Tallinna Ülikool), Anneli Ohvril (Rohetiiger), Maia Klaassen (Tartu Ülikool), Varvara
Kuznetsova (ERR), Katrin Villimaa-Otsing (Turunduskoolitus OÜ), German Morris (Peace Child
Eesti), Kertu Laherang (Eesti Roheline Liikumine), Ivan Vasilevskikh (Compass, Taani), Anna
Kanarbik (Tartu Ülikool) ja Laura Maria Rajala (Green Habito RY, Soome).

Programmi kaudu pöörati tähelepanu ka keskkonnajalajälje vähendamisele ja roheliste valikute
edendamisele. Suvekoolis kasutati kohalikke ja kestlikke lahendusi, toetati kohaliku toidu
kasutamist ning käsitleti ületarbimise vähendamise, ringmajanduse, jäätmekäitluse ja
keskkonnateadlikkuse teemasid. Programmi eesmärk oli suurendada noorte, kogukondade ja
vabaühenduste teadmisi rohe- ja digipöörde küsimustes ning toetada uute kogukondlike algatuste ja
projektide tekkimist.

Suvekooli tulemusena suurenes osalejate teadlikkus meediapädevusest, kriitilisest mõtlemisest,
rohepöördest ja kogukondlikust säilenõtkusest. Osalejad said praktilisi teadmisi väärinfo
märkamisest, faktide kontrollimisest, digitaalsest kommunikatsioonist, projektide arendamisest
ning kogukondlikust koostööst. Tugevnes koostöö noorte, õpetajate, ekspertide, kogukondade ja
organisatsioonide vahel ning suurenes osalejate valmisolek panustada aktiivsemalt
kogukondlikesse algatustesse ja kodanikuühiskonna arengusse.
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Projekti tegevuste kaudu saavutati planeeritud eesmärgid ning väljundnäitajad täideti
plaanipäraselt. Suvekooli programmis osales üle 123 inimese ja 65 organisatsiooni või asutuse,
sealhulgas 52 vabaühendust, kes omandasid rohe- ja digipöörde teadmisi ning praktilisi oskusi
nende rakendamiseks igapäevaelus. Suurenes huvi rohe- ja digipöörde teemade vastu Ida-Virumaal
ning kujunes ühtsem arusaam piirkonna ees seisvatest väljakutsetest ja kogukondade rollist õiglases
üleminekus.

Suvekooli tulemusena kujunes jätkusuutlik mitteformaalne koostöövõrgustik, mis toetab
kogukondade koostööd piirkondlike väljakutsete lahendamisel ning rohepöörde elluviimisel.
Osalejad said praktilise kogemuse ja jätkasid aktiivset tegevust meedia-, kogukonna- ja
noortevaldkonnas ka pärast projekti lõppu. Samuti valmis suvekooli memorandum, mis koondas
programmi peamised ideed, soovitused ja ettepanekud ning avalikustati suvekooli materjalide
hulgas.

Projekt avaldas olulist sotsiaalset ja kogukondlikku mõju – suurenes roheteadmiste levik, tugevnes
kogukondadevaheline koostöö ning kasvasid osalejate sotsiaalsed võrgustikud ja valmisolek
panustada jätkusuutliku ja säilenõtke kogukonna arengusse.

Suvekooli programmi detailsem ülevaade on leitav veebilehelt:
III Suvekool „Meediapädev, jätkusuutlik ja säilenõtke kogukond“

Suvekooli meediakajastus:

Sillamäe Lastekaitse Ühingu veebilehel uudis: http://sscw.ee/?id=15727

Suvekooli facebooki ürituse link: https://www.facebook.com/events/748016534342250

Ürituse turundamine:

https://www.idaviru.events/event/suvekool-meediakirjaoskus-rohepoore-ja-sailenotke-kogukond

Raadio 4 eelteavitus suvekooli kohta:

https://r4.err.ee/1609732961/utro-dobroe/1ae76876f6f8c6118bbe8ec6eb313fa8

Sillamäe Lastekaitse Ühingu postitus toimunud suvekooli kohta:

https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1183289877173157

Ürituse veebileht: https://meedia.sscw.ee/suvekool/

Suvekoolist mõnede osalejate postitused:

https://www.facebook.com/happy.woman.ee/posts/1077168617898072

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1081926567430906&id=100068407178569

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1222465156590984&id=100064825325663

Suvekooli korraldamist ja elluviimist toetasid Õiglase Ülemineku Fond, Briti Nõukogu, Lastekaitse
Liit, Toila Spa Hotell ning Põhjamaade Ministrite Nõukogu.

KONVERENTS

Meedia- ja infokirjaoskuse programmi 2025 lõppsündmusena toimusid 5.–6. detsembril 2025 Toila
Spa Hotellis rahvusvahelised arutelud ja konverents „Media and Information Literacy, Security and
Community Resilience Conference 2025“, mis toimus Julgeoleku ja kodanikuühiskonna
konverentsi raames. Konverents tõi kokku noored, õpetajad, teadlased, ajakirjanikud, kogukondade
esindajad, kodanikuühiskonna organisatsioonid, riigiasutused ning rahvusvahelised eksperdid, et
arutada meedia- ja infokirjaoskuse, julgeoleku, kogukondliku säilenõtkuse, desinformatsiooni ja
demokraatliku vastupanuvõimega seotud küsimusi. Konverentsil osales kokku 161 inimest.

https://meedia.sscw.ee/suvekool/?utm_source=chatgpt.com
http://sscw.ee/?id=15727
https://www.facebook.com/events/748016534342250
https://www.idaviru.events/event/suvekool-meediakirjaoskus-rohepoore-ja-sailenotke-kogukond
https://r4.err.ee/1609732961/utro-dobroe/1ae76876f6f8c6118bbe8ec6eb313fa8
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/posts/1183289877173157
https://meedia.sscw.ee/suvekool/
https://www.facebook.com/happy.woman.ee/posts/1077168617898072
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1081926567430906&id=100068407178569
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=1222465156590984&id=100064825325663
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Konverentsi peamine eesmärk oli tugevdada ühiskondlikku teadlikkust kaasaegse infokeskkonna
riskidest ning pakkuda praktilisi teadmisi ja lahendusi väärinfo, propaganda, infooperatsioonide ja
ühiskondliku polariseerumisega toimetulekuks. Programmi jooksul toimusid ekspertide ettekanded,
paneeldiskussioonid, töötoad ja arutelud, kus käsitleti kriitilise mõtlemise, meediapädevuse,
kogukondliku koostöö, digitaalse turvalisuse, noorte osaluse ja demokraatliku vastupanuvõime
teemasid. Eraldi tähelepanu pöörati sellele, kuidas tugevdada kogukondade säilenõtkust kiiresti
muutuvas infokeskkonnas ning suurendada usaldust usaldusväärse ja kvaliteetse info vastu.

Konverentsi üheks keskseks aruteluks oli 5. detsembril toimunud paneeldiskussioon „Building
Resilience in the face of cognitive warfare, cyber aggression and information operations“, kus
käsitleti küberagressiooni, kognitiivse mõjutustegevuse ja infooperatsioonide mõju ühiskondade
turvalisusele ning vastupanuvõimele. Arutelu keskendus sellele, kuidas kodanikuühiskond,
sõltumatu meedia, eksperdid ja demokraatlikud institutsioonid saavad tugevdada ühiskondlikku
vastupanuvõimet desinformatsiooni, propaganda ja vaenulike mõjutustegevuste vastu. Samuti
arutleti faktikontrolli, meediapädevuse, kogukondliku teadlikkuse ja koostöö olulisuse üle avaliku
usalduse ja ühiskondliku sidususe kaitsmisel.

Paneeldiskussiooni modereeris Maia Klaassen, Tartu Ülikooli ühiskonnateaduste instituudi
meediapädevuse nooremteadur ning Balti EDMO keskuse BECID koordinaator. Arutelus osalesid
rahvusvahelised eksperdid ja arvamusliidrid, sealhulgas Anneli Ahonen (Cardiff University,
strateegilise kommunikatsiooni ja mõjutuskampaaniate ekspert), Oliver Moody (The Times’i
Berliini korrespondent ja raamatu „Baltic: The Future of Europe“ autor), Julia Dobrowolska
(Varssavi Ülikooli teadur), Gert Antsu (Eesti Välisministeeriumi diplomaat) ning Ursula Roosmaa
(British Council Estonia direktor). Arutelu andis osalejatele laiapõhjalise ülevaate kaasaegsetest
hübriidohtudest ning praktilistest lahendustest kogukondliku ja demokraatliku vastupanuvõime
tugevdamiseks.

Konverentsi jooksul käsitleti ka kogukondliku säilenõtkuse, noorte kaasamise, digitaalse aktivismi,
kogukonnaajakirjanduse ja tehisintellekti mõju meediaruumile. Töötoad ja arutelud keskendusid
praktiliste oskuste arendamisele, sealhulgas faktikontrollile, allikate hindamisele, kriitilise
mõtlemise arendamisele ning vastutustundlikule sisuloomele. Osalejad said võimaluse jagada
kogemusi, õppida häid praktikaid ning luua uusi koostöövõrgustikke Eesti ja rahvusvaheliste
partnerite vahel.

Konverentsi tulemusena suurenes osalejate teadlikkus meedia- ja infokirjaoskuse, kogukondliku
säilenõtkuse ja demokraatliku vastupanuvõime olulisusest. Tugevnes koostöö noorte, õpetajate,
ekspertide, meediaorganisatsioonide ja kodanikuühiskonna vahel ning suurenes huvi praktiliste
koostööalgatuste vastu meediapädevuse, kriitilise mõtlemise ja kogukondliku turvalisuse
edendamisel. Konverents aitas kaasa ka rahvusvaheliste koostöövõrgustike tugevdamisele ning
heade praktikate jagamisele Eesti ja teiste Euroopa riikide vahel. Projekti tegevused ja konverents
jõudsid laia sihtrühmani ning aitasid tugevdada teadlikkust desinformatsiooni, propaganda ja
infomanipulatsiooni mõjudest ühiskonnale.

Projekti tulemused

Projekt aitas kaasa meedia- ja infokirjaoskuse suurenemisele ning tugevdas osalejate oskusi

kriitiliselt hinnata meediasisu ja märgata väärinfot. Osalejad muutusid teadlikumaks

meediatarbijaks, suurendasid oma teadmisi demokraatlikust osalusest ning õppisid kasutama

erinevaid digitaalseid ja AI-põhiseid tööriistu vastutustundlikult. Eraldi tähelepanu pöörati vene

keelt kõnelevate kogukondade kaasamisele ja nende vastupanuvõime suurendamisele

propagandale ning infomanipulatsioonile.

Projekt tugevdas kogukondlikku koostööd ning aitas luua uusi koostöövõrgustikke koolide,

kogukondade, meediaorganisatsioonide, riigiasutuste ja vabaühenduste vahel. Programmi käigus

loodi ja toetati kogukondlikke algatusi, mis keskendusid meediapädevuse, kogukondliku

vastupanuvõime ja digitaalse kodanikuaktiivsuse edendamisele.
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Osalejate tagasiside põhjal suurenes usaldus sõltumatu meedia vastu ning paranes valmisolek

osaleda avalikus arutelus ja kogukondlikes algatustes. Projekti tulemusena kasvas osalejate oskus

kasutada erinevaid meediakanaleid teadlikult ja kriitiliselt ning suurenes nende valmisolek

panustada aktiivselt demokraatliku ja sidusa ühiskonna arengusse.

Meediakajastus ja teavitustegevused

Projektile pöörati laialdast tähelepanu veebis, sotsiaalmeedias ja raadioeetris. Projekti tegevusi
kajastati vähemalt 28 erinevas meediakanalis, sealhulgas veebiuudistes, sotsiaalmeedias, Facebooki
sündmustes ja ERR Raadio 4 saadetes.

Peamised meediakanalid:

Projekti veebileht: https://meedia.sscw.ee/

SSCW Facebooki kanal: https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/

British Council Estonia Facebook:

https://www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/pfbid02eLtHnvahpsQmDfCDfn2ktPMcUVNdZiRfafPHW51WeVxQ7rtNCzsh4x4vffSn2yYgl 

Ida-Virumaa Ettevõtluskeskuse kanalid -

https://ivek.ee/iii-suvekool-meediapadev-jatkusuutlik-ja-sailenotke-kogukond-toimub-22-24-augustil-2025/ 

ERR Raadio 4 saated "Utro Dobroe" -

https://r4.err.ee/1609732961/utro-dobroe/1ae76876f6f8c6118bbe8ec6eb313fa8 

https://r4.err.ee/1609845622/utro-dobroe/6239ac2d60dccca23864ac2c0e8e4c04 

Ida-Virumaa events -

https://www.idaviru.events/event/suvekool-meediakirjaoskus-rohepoore-ja-sailenotke-kogukond

MTÜ Õnnelik Naine-

https://www.facebook.com/mariagleam/posts/pfbid0374aRE1umEEsUJ4rG3e1LmD9Wtr2apTuXRnBNLCYaGmnzvWvTv8ZitkEzr3qQgyBQl 

MTÜ People to People -

https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ETZAMKQfJAu2WwW9tekiYNvvoTsjDHvqatZXmTdCM6oMDedkgxCitC5nUwqY2wmcl&id=100064825325663 

MTÜ Ida-Virumaa Lasterikaste Perede Ühing -

https://www.facebook.com/groups/240198417993398/?multi_permalinks=1112754217404476&hoisted_section_header_type=recently_seen 

Vabaühenduste võrgustik facebook -

https://www.facebook.com/groups/1208140149685723/?multi_permalinks=2149143392252056&hoisted_section_header_type=recently_seen 

Õppematerjalid: https://meedia.sscw.ee/materjalid/ 

Projekti galerii : https://meedia.sscw.ee/galerii/

Projekti veebilehte külastati üle 51 000 korra ning SSCW sotsiaalmeediakanalite kaudu jõuti enam
kui 124 000 kasutajani. Projekti raames loodi ja levitati plakateid, õppematerjale, kutseid,
sertifikaate ning digitaalset meediasisu eesti, vene ja inglise keeles.

Projekt „Media and Information Literacy Programme 2025“ viidi ellu koostöös Briti Nõukoguga
Eestis programmi People to People Cultural Engagement raames eesmärgiga toetada
kogukondlikku sidusust, kriitilist mõtlemist ja demokraatlikku osalust Eestis.

https://meedia.sscw.ee/
https://meedia.sscw.ee/
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/
https://www.facebook.com/BritishCouncilEstonia/posts/pfbid02eLtHnvahpsQmDfCDfn2ktPMcUVNdZiRfafPHW51WeVxQ7rtNCzsh4x4vffSn2yYgl
https://ivek.ee/iii-suvekool-meediapadev-jatkusuutlik-ja-sailenotke-kogukond-toimub-22-24-augustil-2025/
https://r4.err.ee/1609732961/utro-dobroe/1ae76876f6f8c6118bbe8ec6eb313fa8
https://r4.err.ee/1609845622/utro-dobroe/6239ac2d60dccca23864ac2c0e8e4c04
https://www.idaviru.events/event/suvekool-meediakirjaoskus-rohepoore-ja-sailenotke-kogukond
https://www.facebook.com/mariagleam/posts/pfbid0374aRE1umEEsUJ4rG3e1LmD9Wtr2apTuXRnBNLCYaGmnzvWvTv8ZitkEzr3qQgyBQl
https://www.facebook.com/permalink.php?story_fbid=pfbid02ETZAMKQfJAu2WwW9tekiYNvvoTsjDHvqatZXmTdCM6oMDedkgxCitC5nUwqY2wmcl&id=100064825325663
https://www.facebook.com/groups/240198417993398/?multi_permalinks=1112754217404476&hoisted_section_header_type=recently_seen
https://www.facebook.com/groups/1208140149685723/?multi_permalinks=2149143392252056&hoisted_section_header_type=recently_seen
https://meedia.sscw.ee/materjalid/
https://meedia.sscw.ee/galerii/
https://meedia.sscw.ee/galerii/
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Eramus+ projekt „AI Future: igapäevaste väljakutsete lahendamine
tehisintellekti abil“ (2025–2027)
Projekt „AI Future“ keskendub noorte, õpetajate, täiskasvanud õppijate ja kogukondade
digipädevuse, tehisintellekti alase teadlikkuse ning kriitilise mõtlemise arendamisele kiiresti
muutuvas digitaalses ühiskonnas. Projekti eesmärk on toetada noorte ja täiskasvanute valmisolekut
kasutada tehisintellekti vastutustundlikult, mõista AI mõju ühiskonnale ning tugevdada meedia- ja
infokirjaoskust.
AI Future projekt käsitleb olulisi lünki digipädevustes, tehisintellekti kättesaadavuses ja
täiskasvanuhariduses osalemises, aidates tagada, et haavatavad ja marginaliseeritud sihtrühmad
omandavad praktilised AI-oskused igapäevaeluks, tööturul toimetulekuks ja sotsiaalseks
kaasatuseks.
Projekti juhtpartner on Vsl Ziniu kodas (Leedu). Partneritena osalevad projektis Sillamäe
Lastekaitse Ühing (Eesti), Fundatia Professional (Rumeenia), Moba Skill Training S.L.
(Hispaania), Aalborg Institute for Development ApS (Taani), Tatics Group SRL (Itaalia) ning
Inovaciju Partneribas centrs (Läti).
Projekti peamisteks sihtrühmadeks on eakamad täiskasvanud (55+), töötud ja majanduslikult
haavatavad inimesed, pagulased ja migrandid, sotsiaalse tõrjutuse ohus olevad naised ning
puuetega või erivajadustega inimesed. Projekt pakub partnerriikides neile sihtrühmadele
kättesaadavat ja praktilist AI-haridust, mis on kohandatud nende igapäevaste vajaduste, tööalase
konkurentsivõime ja digitaalse kaasatuse toetamiseks. Kogukonnapõhise teavitustöö, põimõppe
ning kohalike omavalitsuste ja koolitusasutustega tehtava koostöö kaudu edendab AI Future
kaasavat AI-kirjaoskust ja digitaalset võimestamist kogu Euroopas.
2025 aastal keskendus projekt peamiselt ettevalmistavatele ja käivitavatele tegevustele, sealhulgas
partnerite kaasamisele, programmi arendamisele, koostöökohtumistele, võrgustiku loomisele ning
AI ja digipädevuse teemaliste arutelude ja koolitusformaatide ettevalmistamisele. Projekti raames
toimusid esimesed teavitustegevused, kohtumised ja sisulised arutelud tehisintellekti,
digiturvalisuse, meediapädevuse ja sotsiaalse kaasatuse teemadel.
Olulise tegevusena viidi läbi ka avalik eestikeelne ja venekeelne küsimustik täiskasvanute
AI-teadlikkuse, digioskuste ja õppimisvajaduste kaardistamiseks. Küsimustiku eesmärk oli koguda
teavet selle kohta, milliseid AI teadmisi ja praktilisi oskusi inimesed igapäevaelus vajavad, millised
on peamised raskused digitaalsete vahendite kasutamisel ning kuidas muuta AI õppimine lihtsaks,
praktiliseks ja kõigile kättesaadavaks. Kogutud vastuste põhjal töötavad projekti partnerid välja
tasuta praktilise õppeprogrammi ja õppematerjalid, mis aitavad suurendada osalejate digioskusi,
enesekindlust ja valmisolekut kasutada AI tööriistu nii igapäevaelus kui ka tööalases tegevuses.
2025 aasta jooksul toimunud projekti tegevustes osales kokku 12 inimest.
Projekti peamised koolitusprogrammid, rahvusvahelised koostöötegevused ja praktilised
õpitegevused viiakse ellu aastatel 2026–2027.
 

Projekt on rahastatud Erasmus+ täiskasvanuhariduse koostööprojektide programmi (KA220-ADU)
raames.

Meediakajastus ja avalik kommunikatsioon

Meediakajastus ja projekti tegevuste kajastamine toimuvad organisatsiooni sotsiaalmeediakanalites,
eelkõige Sillamäe Lastekaitse Ühingu Facebooki lehel, kus avaldatakse infot projekti tegevuste,
koolituste, kohtumiste, noortealgatuste ja rahvusvaheliste koostöötegevuste kohta. Organisatsiooni
sotsiaalmeedia kaudu jagatakse regulaarselt projekti uudiseid, fotosid, osalejate kogemusi ja
teavitustegevusi, et suurendada kogukonna teadlikkust ning toetada sihtrühmade kaasamist.

SSCW Facebooki leht

Projekti linkedIn 

Lisainfo: AI Future projekt

 

https://www.facebook.com/SSCW.ESTONIA/?utm_source=chatgpt.com
https://www.linkedin.com/groups/16151009
https://aifuture.eduprojects.eu/?utm_source=chatgpt.com
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VABATAHTLIKU TEGEVUSE PROGRAMM

Programmi eesmärk oli võimestada ja motiveerida noori osalema vabatahtlikus tegevuses, tuues
kokku erineva rahvusliku ja kultuurilise taustaga noori, et ühiselt panustada vabatahtliku tegevuse
arengusse ning aktiivse kodanikuühiskonna tugevdamisse. Programm toetas eelkõige NEET-noorte
omaalgatuslikku tegutsemist, sotsiaalset kaasatust ja kogukondlikku aktiivsust kohalikul tasandil.
Programm viidi ellu koostöös meie pikaajalise ja strateegilise partneri Peace Child Eestiga.
Üheskoos saavutati programmi eesmärgid erinevate ürituste, võrgustikutegevuste, mõttetalgute,
koolituste ja vabatahtlike tegevuspäevade kaudu. Tegevuste käigus koolitati noori ja
kogukonnaliikmeid, tugevdati koostöövõrgustikku ning viidi ellu mitmeid kogukondlikke ja
heategevuslikke algatusi.

Programmi oluliseks osaks olid praktilised vabatahtliku tegevuse päevad, mis võimaldasid noortel
omandada reaalse kogemuse vabatahtlikus töös, arendada sotsiaalseid oskusi ning suurendada
osalust kogukonnaelus. Erilist tähelepanu pöörati noormeeste kaasamisele ja sotsialiseerumisele.
Tegevused hõlmasid erinevaid heategevuslikke ja kogukondlikke algatusi, nagu hooldustööd
avalikus ruumis, abistamine noortekeskustes ja sotsiaalkeskustes, toetustegevused loomade
varjupaikades, koostöö kohaliku omavalitsuse ja sotsiaalvaldkonna asutustega ning muud
kogukonna vajadustest lähtuvad tegevused. Kõigil huvilistel oli võimalus pakkuda välja oma
algatusi ja heategevusprojekte ning panustada koos noortega kogukonna arengusse. Programmi
raames viidi ellu kokku neli erinevat kogukonnapraktika ja vabatahtliku tegevuse algatust.
Tegevused toimusid programmi „Noorte sotsiaalse kaasatuse ja XXI sajandi oskuste arendamine“
raames. Programmis osalenud noored väljendasid valmisolekut jätkata vabatahtlikku tegevust ka
tulevikus ning tugevdada koostööd erinevate partnerite ja sidusrühmadega. See loob eeldused
pikaajaliste koostöösuhete kujunemiseks ning noorte suuremaks panuseks kogukonna arengusse.
Programm pakkus noortele mitteformaalset ja toetavat õpikeskkonda, kus nad said suhelda, jagada
kogemusi, luua uusi kontakte ja algatada koostööprojekte. See tugevdas kogukondlikku
ühtekuuluvust, suurendas noorte ettevõtlikkust ning toetas võrgustikupõhise koostöökultuuri
kujunemist, mis aitab kaasa kaasava ja jätkusuutliku ühiskonna arengule. Programmi kaudu
edendati kaasavat ühiskonda, suurendades noorte osalust ja kaasatust ühiskondlikes protsessides.
Erilist tähelepanu pöörati sellele, et noorte hääl oleks kuuldav ning nende ideed, vajadused ja
mured leiaksid tähelepanu nii kogukonna kui ka kohaliku omavalitsuse tasandil. Programm aitas
kaasa noorte aktiivsuse, algatusvõime ja sotsiaalse vastutustunde kasvule ning toetas kogukondliku
sidususe tugevnemist. Programmi eesmärgid saavutati täielikult.

Programmi raames viidi läbi vabatahtlike kaasamise ja juhtimise koolitused, noorte osalus- ja
koostöötegevused ning vabatahtliku tegevuse päevad. Täiendavat teavet tegevuste ja saavutatud
tulemuste kohta leiab veebilehtedelt: https://foorum.sscw.ee/tegudefestival/ ja
https://peacechild-estonia.org.

 Tunnustuskonkurss “Noor sädemeke” 2025
Traditsiooniliselt Sillamäe Lastekaitse Ühing ja tema partnerid tunnustavad isikut, noori, ettevõtet
või organisatsiooni, kes on aasta jooksul silma paistnud erilise noortele suunatud toetus tegevusega.
1-2. Detsembril 2025, XV Noortefoorumi raames toimus laureaatide väljakuulutamine ja auhindade
jagamine aasta parimate konkursil, mille eesmärgiks oli tunnustada Eestis edukalt tegutsevaid
noori/asutusi, nende poolt elluviidud mõjukaid ettevõtmisi/ projekte ja noorte elu ja
kodanikuühiskonna arengusse aktiivselt panustavaid isikuid. See läbi teadvustada maakonna
inimestele kodanikuühiskonna olulisust ja tunnustada ühenduste poolt antavat panust elukeskkonna
arendamise. Lisainfo: foorum.sscw.ee.

3. KOOSTÖÖ - KOHALIKUL JA
RAHVUSVAHELISEL TASANDIL
Valdkonna üldiseks eesmärgiks on edendada nii erialast kui organisatsioonilist koostööd nii
kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil, et tagada organisatsiooni tegevuse efektiivsus ja luua
vajalikke sidemeid käimasolevate projektide läbiviimiseks ning uute ideede genereerimiseks.
Koostöö põhitegevussuunad on järgnevad:

https://foorum.sscw.ee/tegudefestival/
https://foorum.sscw.ee/tegudefestival/
https://peacechild-estonia.org
https://peacechild-estonia.org
http://foorum.sscw.ee/tunnustus/kodanikuuhiskonna-eestvedajaid-ja-noor-sademeke/
http://foorum.sscw.ee
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- Valitsusinstitutsioonid kohalikul ja riiklikul tasandil nagu Haridus- ja Teadusministeerium,
Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium, Sotsiaalministeerium, Kultuuriministeerium,
Välisministeerium, Siseministeerium, Sotsiaalkindlustusamet, Politsei- ja Piirivalveamet, Tallinna,
Tartu, Narva, Sillamäe, Jõhvi, Kohtla-Järve Linnavalitsused ja mitmed teised riigiasutused.
- Riiklikud katusorganisatsioonid teised juhtivad organisatsioonid – Vabaühenduste Liit, Eesti
Noorteühenduste Liit, Eesti Puuetega Inimeste Koda, Arengukoostöö Ümarlaud ja mitmed teised.
- Haridusasutused üle Eesti - n.n.: Narva Eesti Riigigümnaasium, Narva Gümnaasium, Jõhvi
Günaasium, Ida-Virumaa Kutsehariduskeskus, Kohtla-Järve Gümnaasiumis, Tartu Annelinna
Gümnaasiumis, Tallinna Lasnamäe Gümnaasium, Tallinna Ehte Gümnaasium, Tallinn Kesklinna
Vene Gümnaasium, Tallinn Juudi kool, Tallinna Lasnamäe Vene Gumnaasium, Tallinna Ülikool,
Tallinna Tehnika Ülikool, Tartu Ülikool, Tartu Ülikooli Narva Kolledž jt.
- Fondid ja sihtasutused: Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Põhjamaade Ministrite
Nõukogu, Euroopa Komisjoni (Euroopa Kodanike Programm), Integratsiooni Sihtasutus, Anna
Lindh Foundation, Eesti Rahvakultuuri Keskus, Eesti Kultuurkapital ja palju teised.
- Ettevõtted nagu Hestia Hotel Grupp, Tallink Hotels, Toila Spa Hotell, Meriton Spa Hotel, Narva
Hotell, Meresuu Spa Hotel ja mitmed teised.
- Mitmed teised piirkondlikult tegutsevad mittetulundusühendused Tartumaal, Virumaal ja
Harjumaal.
- Toimivad koostöövõrgustikud rahvusvahelisel tasandil (Green Habito - säästva arengu
edendavad vabaühendused, EuroMeduc - kultuuridevahelise suhtlemise ja dialoogi edendavad
vabaühendused Vahemereriikidest, Euroopa - Aasia riikidest, Läänemere- ja Põhjamaade riikidest
koostööpartnerid laste ja noortevabaühendused, loovuse ja säästvaarengu edendajad Euroopa Liidu
piirkondest jt.)

MUU KOHALIKU TASANDI TEGEVUS

EKAKI TEGEVUS
Eesti kodanikuühiskonna arengu kontseptsiooni (EKAK) kiitis Riigikogu heaks 2002. aasta
detsembris. Kontseptsioon sõnastab kodanikuühenduste ja avaliku võimu partnerluse alused ning
loob raamistiku kodanikuaktiivsuse edendamiseks ja demokraatia tugevdamiseks Eestis. Selle
rakendamiseks loodi Vabariigi Valitsuse ja kodanikuühenduste vaheline ühiskomisjon ehk EKAKi
valitsuskomisjon. Avaliku konkursi tulemusel on Sillamäe Lastekaitse Ühing valitud üheks
üheksast kodanikuühenduste esindajast EKAKi valitsuskomisjoni ning selle juurde loodud
vabatahtliku tegevuse ja avalike teenuste delegeerimise töörühma. Komisjoni liikmelisus ei ole
ajaliselt piiratud. Sillamäe Lastekaitse Ühingut esindab komisjonis jätkuvalt Vassili Golikov.

Aruandeaastal toimus kolm EKAKi valitsuskomisjoni istungit. Esimene istung toimus 6. mail
Tallinnas. Päevakorras olid:
- KÜSKi nõukogu koosseisu muudatused alates järgmise aasta jaanuarist;
- Ülevaade programmi „Kogukondlik Eesti“ senistest tegevustest ja eesootavatest väljakutsetest;
- EKAKi valitsuskomisjoni tööformaadi uuendamise ettepanekute arutelu.

Teine istung toimus 7. oktoobril Tallinnas. Päevakorras olid:
- EKAKi valitsuskomisjoni tööformaadi muutmise ettepaneku arutelu ja kinnitamine;
- Riigieelarve seaduse kavandatavad muudatused tegevus- ja projektitoetuste valdkonnas;
- Annetuste soodustamise võimalused Eestis.

Kolmas istung toimus 21. oktoobril Tallinnas. Päevakorras olid:■■■■

- ülevaade riigieelarve seaduse ja selle muutmise seaduse eelnõu mõjust vabaühenduste
toetamisele;
- ülevaade vabaühenduste rahastamise juhendmaterjalist;
- valitsuskomisjoni tööformaadi muutmise uuendatud ettepaneku kinnitamine;
- olulise tähtsusega riikliku küsimuse arutelu ettevalmistamine;
- muud päevakorralised teemad

Osalemine EKAKi valitsuskomisjoni töös võimaldas Sillamäe Lastekaitse Ühingul kaasa rääkida
kodanikuühiskonna arengut mõjutavate otsuste kujundamisel, esindada piirkondlike ja venekeelsete
vabaühenduste huve ning panustada riigi ja kodanikuühiskonna vahelise koostöö tugevdamisse.
Komisjoni töö kaudu osaleti aruteludes, mis puudutasid vabaühenduste rahastamist, kogukondade
arengut, vabatahtlikku tegevust, annetuskultuuri ning kodanikuühiskonna pikaajalist arengut Eestis.

https://www.siseministeerium.ee/et/eesmark-tegevused/kodanikuuhiskond/eesti-kodanikuuhiskonna-arengu-kontseptsioon
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Sillamäe Lastekaitse Ühing jätkab osalemist EKAKi valitsuskomisjoni töös kuni käesoleva
esindusperioodi lõpuni. Organisatsioon ei plaani kandideerida järgmises kodanikuühenduste
esindajate konkursivoorus.

RAHVUSVAHELINE TASAND
Sillamäe Lastekaitse Ühingu esindajad on aasta jooksul osalenud erinevates rahvusvahelistes
üritustes, konverentsides ja töökohtumistes. Sillamäe Lastekaitse ühingu jaoks prioriteet on ka
jätkusuulik rahvusvaheline koostöö Vahemereriikide,- Põhjamaadee, - Euroopa Liidu piirkondades
kodanikuühiskonna ja muu teemadel 2025 aastal.
Sillamäe Lastekaitse Ühing jätkuvalt edendab oma koostööd riiklike asutustega ja vabaühendustega
oma Vahemereriikide partneritega Egiptusest (Biblioteca Alexandrina, Anna Lindh Foundation),
Tuneesiast (Tuneesia Strateegilise Analüüsi Instituut; We love Sousse), Morokkost (FOMEJE),
Hispaniast (CEHDA; Granada Ülikool), Kreekast (The House of Europe in Rhodes; Fotoessa),
Prantsusmaalt (ACTED; OECD Arengukoostöö Uurimisüksus), Belgiast (CONCORD Europe;
Belgia Arengukoostöö Agentuur; D'broej ); USAst (Arizona Ülikool), Taanist (Compass;
Folkevirke; Aalborg Ülikool), Norrast (Porsgrunn Kultuuri kool; Ungorg), Islandilt (LUF; PEPP),
Rootsist (Nordregio; Stockholmi Keskkonnainstituut ja Rootsi Kaitseuuringute Agentuur;
Burgarden Gümnaasium; Möllans Basement; Göteborg Ülikool; Malmö Ülikool), Lätist (MARTA
Keskus, Latvian Platform for Development Cooperation), Šveits/UKst (Globaalset Arengut Uuriv
Keskus Euroopa; Cardiff Ülikool, The Times), Gruusiast (Sotsiaalse õigluse keskus)ia), Poolast
(Varssavi Ülikool, “Dwa Skrzyd■a UA” Foundation) ja palju teisi asutusi, kellega koostööd
edendame arengukoostööd, kodanikuühiskonna ning noortevõimistemise ning jätkusuutlikkuse
arengu programmides panustades ühiselt säästva arengu edendamisele, kultuuridevahelise
suhtlemisele, hariduse ja demokraatia ning rahvusvahelises koostöö edendamisele. Kaasates
erinevaid spetsialiste ning pidadest ühised kohtumised, arutelud ning vahelist algatusi.

Tore oli kinnitada, et jätkuvalt Kodanikuühiskonna Sihtkapitali toel oleme saanud võimaluse nii ise
osaleda rahvusvahelistes üritutst näiteks Soome, Albaania, Taani konverentsil või koostöö
koosolekul kui ka tuua Eestisse tundud ja kogenud valdkondlike eksperte järgmistest riikidest:
Tuneesiast, Kreekast, USAlt jt.
Sillamäe Lastekaitse Ühingu rahvusvaheliste ürituste raames alati kasutab võimalust edendada
koostööd ja usaldusväärsust Euroopa, Vahemereriikide, Põhjamaades ja muu piirkonnade vahel
läbi dialoogi, teadlikuse tõstmise ja uue kogemuse saamise ning tähtsaküsimuste arutlemise kaudu.
Tuginedes eelmiste mahukate koostööprojektide kogemuse ning ka ühisearutelu raames, oleme
veendunud, et Eesti kodanikuühiskonna esindajad on huvitatud koostöö jätkamisel ja arendamisel,
läbi konkreetse algatuste ja ühisprojekte, mida arendame jooksuvalt kui ka 2026a.
 

4. ORGANISATSIOONI ARENDAMINE
Meeskondlike ja individuaalsete kompetentsuste arendamiseks, mida saaks kasutada
organisatsiooni tegevuse tõhustamiseks, osales Sillamäe Lastekaitse Ühing erinevatel koolitustel nii
kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil.
1. Sillamäe Lastekaitse Ühing osales järgnevatel koolitustel ja konverentsidel, mille ülevaade leiab
veebilehel www.sscw.ee (2025 tegevusaastal), kuid peamised traditsioonilisd üritused: Lastekaitse
Liidu, Eesti Noorteühenduste Liidu, Eesti Arengukoostöö Ümarlaua, DBJW, EuroMeduc ning
Green Habito võrgustike üldkogud, koolitused, koosolekud ja teised üritused mis panustasid
prganisatsiooni võimekuse arendamisele ja kaasatusele.
 

2. Sillamäe Lastekaitse Ühingu arenguhüppe ettevalmistus (arenguhüppe projekti
koostamine)
2025 aastal Sillamäe Lastekaitse Ühing valmistas organisatsiooni arenguhüppe projekti
kontseptsiooni, et kaasajastada Sillamäe Lastekaitse Ühingu arengut ning suurenda oma
kommunikaatsiooni ja digivõimekust ning sätestada uued arengueesmärgid, mis vastasid uuele
olukorrale ning kaasavalt koostati organisatsiooni uuendatud tegevusplaan koostöös arengu
ekspertidega. Arengu dokumentatsioon mis sai koostatud 2024 aastal sai organisatsiooni lähiaastate
teejuhiks, kaasates selleks ühingu liikmeid, töötajaid, koostööpartnereid, rahastajaid ja
vabatahtlikke.

http://www.sscw.ee/
http://www.sscw.ee/
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3. Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse
taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju
partnerina ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse
nagu EL Struktuurifondide ja Õiglase Ülemineku Fondi vahendid (rtk.ee), Kodanikuühiskonna
Sihtkapital toetuse meetmed, Briti Nõukogu, Nordic Culture Point, Integratsiooni Sihtasutus,
KULKA, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium, Välisministeerim, Ettevõtluse ja
Innovatsiooni Sihtasutus, Euroopa Komisjoni rahastus programmid (Sotsiaalfond, Creative Europe,
CERV), Euroopa Nõukogu, Anna Lindh Foundation, Asia-Europe Foundation, Põhjamaade
Ministrite Nõukogu, suursaatkonnad, Tallinna Linnavalitsuse toetuse meetmed ja mitmed teised.
 

4. SSCW laste ja noorte abifond
Sillamäe Lastekaitse Ühingu (SSCW) tegutsev Fond on asutatud 12. oktoobril 2015. aastal
Fondi eesmärgiga aidata raskes olukorras lapsi/noori, kes vajavad toetust oma annete
arendamises.
MTÜ Sillamäe Lastekatise Ühingu laste ja noorteabi fondi stipendiume jagatakse kaks korda
aastas, märtsi- ja septembrikuus fondi komisjoni otsusega. Rohkem informatsiooni on lehel:
http://foundation.sscw.ee/. Fondi stipendiumite eesmärgiks on toetada lapsi/noori ja tugevdada
nende võimet haridusprobleeme lahendada, soetada spordivarustust, reisida, osaleda erinevates
võistlustes ning uute oskuste õppimises.
Sihtgrupp on andekad lapsed lasterikastest või ilma toitjata jäänud või üksikvanemaga,
vähemkindlustatud peredest vanuses alla 19. aasta ning andekaid noored (ka vanemad kui
19a.) üle Eesti. Sillamäe Lastekaitse Ühingu Fondi stipendiumi taotlejalt eeldatakse
märkimisväärseid saavutusi õppetöös (aineolümpiaadid)/ ühiskondlikutöös või muul harrastataval
alal (spordivõistlused, konkursid vms). Stipendiumi peamiseks eesmärgiks on toetada last ja
noort/täiskavanut ning laiendada tema võimalusi oma ande edasiarendamiseks. Aastal on ühe
stipendiumi suurus kuni 500 eurot, kui komisjon ning fondi juhatus on teinud eri otsuseid
(stipendiumi suuruse kui ka taotleja vanuse suhtes).
Stipendium on personaalne ning see on ette nähtud:
- osalemiseks aineolümpiaadidel, konkurssidel või spordivõistluste osalemiseks;
- huvi-, spordi- või keeltekooli (ringi) õppemaksu tasumiseks ja õpevahendite soetamiseks.
- igakuiseks isemajandamiseks
Sillamäe Lastekaitse Ühing peatas stipendiumite jägamist seoses fondi tegevuse ja juhtimise
vajaliku ümberkorraldamise tõttu ning piiratud ressurside puhul.
Eelmiste aastates stipendiumite saajate nimekiri: http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/
 

5. Teavitustegevus
2025 aastal organisatsiooni pealehe www.sscw.ee kõrvale on arendatud ja toetanud endiselt ka
teisi projektispetsiifilisi lehekülgi. Jätkuvalt teavitab SLÜ oma venekeelse lugejad mis toimub Eesti
kodanikuühiskonnas. Individuaalsete projektide raames on koostatud trükiseid ja erinevaid info- ja
õppematerjale.
Peamiste väljannnete nimekiri 2025 aasta väljunditest on järgnev:
Infokampaania projektide raames (sotsiaal, hariduse, kultuuri, jätkusuutlikku arengu ja
arengukoostöö, rohepööre ning noorte osaluse ja demokraatia edendamise teemal).
Infovoldikud ja trükised programmidest/ projektidest

INT / JSAP programm – Euroopa aasta konverents: “„Arengukoostöö mõju ja tõhusus
Euroopa ja ülemaailmsele julgeolekule ebastabiilsetel aegadel” turundus materjalid, infovolik
ja DAD deklaratsioon 2025

JSAP programm - „Jätkusuutlike toidusüsteemide suunas: Põhja- ja Baltimaade koostöö
rohelisema tuleviku nimel“ (projekti aruanne ning juhend “Digital Guidebook on Sustainable
Food Transition”, inglise keeles, voldikudud)

LP + NODP +VTKAP programm - "Võimestades noori ja edendades noorte sotsiaalset
kaasatust" (NEET noorte ettepanekuid ning kokkuvõtted)

http://www.sscw.ee/index.php?id=14095
http://www.sscw.ee/index.php?id=14095
http://foundation.sscw.ee/
http://foundation.sscw.ee/
http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/
http://foundation.sscw.ee/stipendiaadid/
http://www.sscw.ee/
http://www.sscw.ee/
https://conference.sscw.ee/materials/declarations/
https://conference.sscw.ee/materials/declarations/
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SVÕ programm - õppematerjalid ja infofolvikd „Soolise võrdõiguslikkuse ja naiste
võimestamise programm “ 2025

MPO programm – “Meedia- ja infokirjaoskuse programmi 2025” meediakirjaoskuse
õppejuhend ja õppematerjalid.

Sillamäe Lastekaitse Ühingu koolitus- ja õppematerjalid
 

Veebilehed (ja kaasnevad interaktiivsed lahendused)
Noorte osaluse, Co-managementi ja vabatahtlike programmide veebileht koos kõikide foorumeid,
koolitusi ja muu üritute puudutavate materjalid leiab siin: http://foorum.sscw.ee/. Veebilehed on nii
eesti, inglise, vene keeles. Erilehed oli tehtud ka aasta kõige suurema programmide/projekti jaoks:
Traditsioonilise julgeoleku ja kodanikuühiskonna konverentside jaoks: http://conference.sscw.ee/;
ÜRO jätkusuutliku eesmärgkide ja arengu edendamise ning rohelise ja säästliku
täiskasvanuhariduse ja elukestva õppimise ning vabakonna võimestamise veebilehel www.unsdg.ee
ja ning jätkusuutliku tarbimise ja toidukultuuri https://food.sscw.ee/ ning noorte loovuse
arenguprogramm „Loomingulised Eestimaa noored“ jaoks: https://loovus.sscw.ee/ kus on leitav
kõik loovad, haridusega seotud ja muud materjalid. Meedia programmi „Kriitliselt mõtleva
meedia“ raames oli väljatöötatud ja täiendatud programmi veebileht http://meedia.sscw.ee ning seal
leiab ka digitaalsed materjalid mis toetavad vabameedia, kriitilise mõtlemise ning uute ja
propaganda vabalt teavitus platvormi kasutamist. Pagulaste ja vähemuste lõimumine ja kohenemise
programmi „Kaasava ja jätkusuutliku Euroopa poole“ veebilehe jätkav edasiarendamine
www.inclusiveurope.eu ning sellega seotatud interaktiivsed lahendused mis toetavad demokraatiat
ja kodanikuosalust. Kahte programmide jaoks on loodud oma programmi lehed: Noorte huvikaitse
ja demokraatliku väärtsute veebileht: https://youthadvocacy.eu/ ning noorte Demokraatia ja
poliitilise osaluse programmi veebileht: https://democracy.sscw.ee/ . Teise programmi Soolise
võrdõiguslikkuse ja võrdse kohtlemise edendamine ning naiste võimestamise“ kõik materjalid ja
infot leiab veebil: https://genderjourney.eu/. 

6. Tunnustus ja tunnustus üritused
Tunnustus üritused:

Traditsiooniline tunnustus üritus “Laste Sõber 2025”, mis see kord toimus 2.12.2025.

Traditsiooniline tunnustus üritus “Aasta 2025 vabaühendus”, “Noor sädemeke” 2.12.2025
Tallinnas.

Tänud meie aasta toetajatele ja partneritele – Briti Nõugkogu, Kodaniühiskonna Sihtkapital,
Põhjamaade Ministrite Nõukogu Eesti esindus, Haridus ja Teadusministeerium, Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeerium, Õiglase Ülemineku Fond, Anna Lindh Foundation, Toila Spa
Hotell, Hestia Grupp, Tallink Spa ja Lastekaitse Liidule.
Selle aasta projektide raames on selle aasta tegevuste meediakajastus jätkuvalt laiapõhjaline ja
6toimunud endiselt nii kohalikul kui rahvusvahelisel tasandil ja hõlmanud nii traditsioonilist
meediat läbi raadio ja trükiväljaannete kui veebilehekülgi ja internetiväljaandeid erinevate
internetiväljaannete. Kajastus on toimunud eesti, vene ja inglise keeles. Eriti suurt tähelepanu
pöörati noorte sotsiaalse kaasatuse suurendamisele, aktiivse kodanikuosaluse toetamisele,
kestlikule arengule, meedia- ja infopädevusele, soolisele võrdõiguslikkusele, demokraatiale,
arengukoostööle ja julgeolekule ning noorte kaasamisele rohe- ja digipöördega seotud tegevustesse.
Tegevusi viidi ellu mitmete lipulaevprojektide kaudu, sealhulgas rahvusvaheliste konverentside,
Põhja- ja Baltimaade koostööprojektide ning Green Habito võrgustiku tegevuste raames
(www.greenhabito.eu).

Aasta jooksul korraldati Põhja- ja Baltimaade kodanikuühiskonna organisatsioonide
koostöötegevusi, Eesti-siseseid üritusi Harjumaal, Tartumaal ja Ida-Virumaal, koolitusi, arutelusid,
ümarlauasid, noorte võimestamise programme ning vabatahtlike juhtimise koolitusi. Olulisteks
tegevusteks olid XV Noorfoorum (Noorte arvamus- ja tegudefestival), vabatahtlikku tegevust
toetavad kogukonnapraktikad, kriitilise mõtlemise ja meediapädevuse programm ning mitmed
rahvusvahelised koostööalgatused. Nende tegevuste kaudu toetati aktiivset kodanikuosalust,
kogukondade arengut, noorte juhtimispädevuste kasvu, vabatahtlikku tegevust ning rahvusvahelist
koostööd kestliku, kaasava ja demokraatliku ühiskonna edendamisel.

http://foorum.sscw.ee/
http://foorum.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee/
http://conference.sscw.ee/
http://www.unsdg.ee/
http://www.unsdg.ee/
https://food.sscw.ee/
https://food.sscw.ee/
https://loovus.sscw.ee/
https://loovus.sscw.ee/
http://meedia.sscw.ee/
http://meedia.sscw.ee/
http://www.inclusiveurope.eu/
http://www.inclusiveurope.eu/
https://youthadvocacy.eu/
https://youthadvocacy.eu/
https://democracy.sscw.ee/
https://democracy.sscw.ee/
https://genderjourney.eu/
https://genderjourney.eu/
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7. Rahastus ja toetused

Projekti meeskond on ka igakuuliselt kirjutanud projekte kohalikesse ja rahvusvahelistesse
taotlusprogrammidesse ja toetanud ning andnud partnerite esitatud projektidele kaaskirju partnerina
ning vajadusel avaldanud toetust nende esitamisele erinevatesse taotlusprogrammidesse nagu
Kodanikuühiskonna Sihtkapital, Briti Nõukogu, Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus,
Integratsiooni Sihtasutus, KULKA, Kultuuriministeerium, Haridus- ja Teadusministeerium,
Euroopa Komisjoni programmid, Anna Lindh Foundation, Põhjamaade Ministrite Nõukogu, Eesti
Töötukassa ja mitmed teised. Kokku Sillamäe Lastekaitse Ühing on esitanud üle 50 erinevaid
projekte Eessti siseste ja rahvusvaheliste fondidesse.
Sillamäe Lastekaitse Ühingu peamised rahastus allikad 2025 a. aastal olid:

Briti Nõukogu (29 900 eur), Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasutus (30 000 eur), Põhjamaade
Ministrite Nõukogu ning Eesti Infobüroo (11 200 eur), Haridus ja Teadusministeerium (11 000
eur), Regionaal-ja Põllumajandusministeerium (10000 eur), (Eramus+) Vsi Ziniu Kodas (6220 eur),
Anna Lindh Foundation (2600 eur), Kodanikuühiskonna Sihtkapital (1200 eur) ning palju teised
annetajad ja toetaja. Sillamäe Lastekaitse Ühing teenis 2025. aastal oma tegevuse tulemusena (13
827 eur).
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Varad   

Käibevarad   

Raha 72 607 74 333

Nõuded ja ettemaksed 31 800 33 800

Kokku käibevarad 104 407 108 133

Kokku varad 104 407 108 133

Kohustised ja netovara   

Kohustised   

Lühiajalised kohustised   

Laenukohustised 3 560 0

Võlad ja ettemaksed 12 100 18 946

Kokku lühiajalised kohustised 15 660 18 946

Pikaajalised kohustised   

Võlad ja ettemaksed 12 448 12 557

Kokku pikaajalised kohustised 12 448 12 557

Kokku kohustised 28 108 31 503

Netovara   

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 76 630 116 421

Aruandeaasta tulem -331 -39 791

Kokku netovara 76 299 76 630

Kokku kohustised ja netovara 104 407 108 133
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2025 2024

Tulud   

Liikmetelt saadud tasud 500 500

Annetused ja toetused 102 820 88 843

Tulu ettevõtlusest 13 827 28 740

Muud tulud 200 141

Kokku tulud 117 347 118 224

Kulud   

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -85 342 -123 192

Mitmesugused tegevuskulud -3 999 -5 647

Tööjõukulud -30 286 -29 193

Kokku kulud -119 627 -158 032

Põhitegevuse tulem -2 280 -39 808

Intressitulud 1 949 17

Aruandeaasta tulem -331 -39 791
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Käesolev aruanne on Eesti finantsaruandluse standardist lähtuv mikroettevõtja lühendatud raamatupidamise aastaaruanne, mille eesmärk on

anda aruande kasutajale raamatupidamise seaduses nõutud informatsiooni aruandekohustuslase finantsseisundi ja -tulemuse kohta.

Ettevõte on jätkuvalt tegutsev:  Jah

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2025 31.12.2024

Kontol 72 607 73 833

Kassa 0 500

Kokku raha 72 607 74 333

Lisa 3 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

 2025 2024

Mittesihtotstarbelised tasud   

Liikmemaksud 500 500

Kokku liikmetelt saadud tasud 500 500
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Lisa 4 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2025 2024

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 102 820 88 843

Kokku annetused ja toetused 102 820 88 843

Kodanikuühiskonna Sihtkapital 1 200 18 793

Regionaal-ja Põllumajandusministeerium (ÕÜF) 10 000 0

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium (EAS) 30 000 0

Põhjamaade Ministrite Nõukogu (s.h. Eesti Infobüroo) 11 200 1 050

British Embassy 0 4 000

Briti Nõukogu 29 900 53 000

Vsi Ziniu Kodas (Eramus+) 6 220 0

Haridus ja Teadusministeerium 11 000 0

Eesti Noorteühenduste Liit 0 7 400

Deutsch-Baltisch Zukunftsstiftung 400 0

Anna Lindh Foundation 2 600 0

Lastekaitse Liit 300 0

Eraisikud ja äriettevõtted 0 0

Muu välistoetused 0 4 600

Rahalised ja mitterahalised annetused   

 2025 2024

Rahaline annetus 102 820 88 843

Kokku annetused ja toetused 102 820 88 843

Lisa 5 Tööjõukulud
(eurodes)

 2025 2024

Palgakulu 22 807 21 950

Sotsiaalmaksud 7 479 7 243

Kokku tööjõukulud 30 286 29 193

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 1 1

Lisa 6 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2025 31.12.2024

Füüsilisest isikust liikmete arv 308 300



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 22.05.2026

SILLAMÄE LASTEKAITSE ÜHING (registrikood: 80045175) 01.01.2025 - 31.12.2025 majandusaasta aruande andmete õigsust on

digitaalselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

IRINA GOLIKOVA Juhatuse liige 29.05.2026

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt

STEPAN BONDARENKO Juhatuse liige 29.05.2026

Resolutsioon:

Juhatuse poolt koostatud majandusaasta aruande, mis koosneb

tegevusaruandest ja raamatupidamise aastaaruandest on läbi vaadanud ja

heaks kiitnud üldkogu poolt

Aruande üldkoosoleku kinnitamise staatus

Üldkoosoleku poolt kinnitatud
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